

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Skołowski-go; Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcji nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 10 ct. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Stanisława Sokółowskiego Pasaż Hausmanna 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Ministerstwo handlu nadało starszemu oficyalowi pocztowemu Janowi Nieczuja-Urbańskiemu w Stanisławowie posadę kontrolora pocztowego tamże.

Obwieszczenie.

Ces. król. Ministerstwo handlu reskryptem z 9 października 1899 l. 50.869 przedłużyło na rok trzeci Wacławowi Wolskiemu i Kazimierzowi Odrzywolskiemu w Schodnicy, wyłączny przywilej na nowy świder wiertniczy (auf einen excentrischen Bohrmeisel), udzielony reskryptem z 22 września 1897 l. 48.019 z prawem pierwszeństwa od 31 czerwca 1897 według opisu jawnego, złożonego w c. k. Ministerstwie handlu.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 3 listopada.

Anglicy są narodem zbyt praktycznym i zbyt trzeźwym, ażeby klęska, choćby tak dotkliwa i upokarzająca, jak katastrofa pod Ladysmith, miała odebrać im otuchę, wytrącić ich z równowagi i wprowadzić chwiejność do ich akcyj. Pomimo też, że niezawodnie odczuli bardzo głęboko to niepowodzenie swego oręża i zrozumieli dotkliwą lekcję, jaką Boerowie dali im w Natalu, — to jednak w Anglii, w osądzeniu rozwoju wypadków na południowo-afrykańskim teatrze wojny przeważyła dzisiaj inne względy. Klęska pod Ladysmith, chociaż tak bezprzykładna, nie złaśnie jednak potęgi angielskiej, jak n. p. bi-

stwa pod Aduą złamała siły włoskie w Abisynii; — Wielka Brytania pozostała nadal i bogatą i potężną, a gdy wszystkie jej siły, wysłane na pole wojny w Afryce południowej, zbiorą się tam istotnie, Anglicy nie wątpią, że ostatecznie dadzą sobie radę z Boerami.

W Londynie czują jednak dobrze, iż znaczenie całej wojny w Afryce południowej, oraz doniosłość klęski poniedziałkowej, sięgają o wiele dalej, niż to według zwykłego toku rzeczy ludzkich miejsce miechy powinno. Ażeby Anglików o tem pouczyć, wystarcza im pobieżna nawet lektura prasy zagranicznej, — w szczególności niemieckiej, jeszcze bardziej francuskiej a już przedewszystkiem rosyjskiej. Ta ostatnia prasa od pewnego czasu w zakresie polityki zagranicznej, zajmuje się z niezwykłą jednogłębnością, w sposób zwracający ogólną uwagę, a pełen nienawiści, wyłącznie niemal tylko Anglią, wskazując na nią jako na „dziedzicznego wroga“, na najpotężniejszego i największego nieprzyjaciela Rosji, którego dalszym postępem i zaborom trzeba bądź co bądź raz wreszcie położyć tamę. Dla każdego, kto zna choć trochę stosunki rosyjskie i wie, jaką rolę spełnia tam nakręcana dowolnie przez rząd prasa, jest rzeczą widoczną, że dziennikarska ta kampania kryje coś po za sobą. Nawet już w Anglii zaczynają rozumieć, że ze strony Rosji coś przygotowują, a okoliczność, że takie dzienniki, jak Moskowskie Wiedomości i Swiet przemawiają otwarcie za przymierzem rosyjsko-francusko-niemieckim przeciw Anglii, które jeszcze niedawno byłoby policzone między bajki i utopie, pozwala odgadnąć nawet kierunek, jaki akcja ta mieć będzie, lub — już ma. Prasa francuska dotrzymuje zupełnie kroku prasie rosyjskiej pod względem nieprzyjaźni w obec Anglii, — a niektóre dzienniki paryskie niechęć tę posuwają tak daleko, iż we wtorek przyozdobiły flagami swoje redakcyjne biura na wiadomość o klęsce Anglików pod Ladysmith, jakby to było zwycięstwo Francuzów a nie Boerów! — Prasa niemiecka poprzestaje dotychczas na objawach platonicznej sympatii w obec Boerów; do pewnego stopnia krępuje ją bowiem przychylna, a przy-

najmniej nie wrogie stanowisko rządu niemieckiego w obec Anglii. Lecz i pod tym względem obiecują sobie przeciwnicy Anglii zmianę po spodziewanej wizycie cara Mikołaja II. i hr. Murawiewa w Poczdamie...

Więść o klęsce pod Ladysmith ma też ze względu na ten stan rzeczy znaczenie o tyle, iż, jak to zwykle bywa, po nieszczęściu, które dotknęło wroga, wszystkie wielkie i małe zle duchy, przeciwne Anglii, tem śmielej teraz podniosą głowę i tem natarczywiej będą zdążać do przeprowadzenia swoich planów. Już też krzyżują się pogłoski to o planach zajęcia przez Rosję terytoriów nad zatoką perską, to o zamiarach Francji „uporządkowania“ swych stosunków w północnej Afryce, — a z chaosu tych pogłosek co raz uporczywiej wyłania się wiadomość, posiadająca wszelkie cechy prawdopodobieństwa, iż — hr. Murawiewowi powiodło się w czasie pobytu jego w Hiszpanii doprowadzić do skutku umowę o odstąpienie Rosji przez Hiszpanię portu Ceuta... Port ten leży tuż naprzeciw Gibraltaru, zajęcie go przez Rosję wyglądałoby zatem na stanowcze wystąpienie przeciw Anglii i na chęć okazania, iż Anglia i na morzu Śródziemnym ma w Rosji rywala. Ponieważ zaś nie tylko Anglia, lecz także i inne morskie państwa europejskie mileżąco przyjąć by tego nie mogły, lecz poszukiwałyby rekompensaty „dla utrzymania równowagi“, przeto następstwa wojny z Transvaalem a w szczególności klęski pod Ladysmith napełniają świat atmosferą co raz duszniejszą. Pesymiści twierdzą nawet, że co raz więcej chmur, naładowanych elektrycznością i że tylko patrzeć, żąd padnie grom.... Zdaje się jednak, że tak ponure horoskopy są znowu, jak dotychczas, nieuzasadnione.

Z Królestwa Polskiego.

(Emigracja „zdolności“ ze wsi. — Sprawa nauki języka polskiego w gimnazjum piotrkowskim. — Statystyka robotników w Królestwie).

Obok emigracji ze wsi ludu robotczego na zarobki do Prus, a nawet za Ocean, dalej

emigracji całych rodzin obywatelskich na stałe zamieszkanie do miast wielkich, jest jeszcze jedna kategoria „emigrantów“, której zbiegostwo z zagonu rodzimego przynosi, jak podnoszą dzienniki warszawskie, nieobliczone szkody dla rolnictwa. Jest nią „emigracja zdolności ze wsi“. Zapoczątkowanie jej należy odnieść, jak to wyjaśnia Głos we wstępnym artykule, sprawie tej poświęconym, do czasu, w którym zaczął się ujawniać w społeczeństwie kult dla przemysłu. „Odkąd otworzyły się na oścież miasta i osady fabryczne, wabiące do siebie ludzi przedsiębiorczych i zdolnych, wieś z jej rolnictwem zaczęła lekceważyć. Nietylko ludzie, nie posiadający ziemi, ale nawet ci, którzyby mogli pracować z powodzeniem na własnym zagoniu, porzucają wieś, aby szukać szczęścia w zawodach wolnych, zwłaszcza w przemyśle. Doszło do tego, że ubolewamy nad człowiekiem wybitniejszym zdolności, pracującym w rolnictwie. „Zdolny człowiek, szkoda go na rolnika!“ — Uwagi te poczytuje prasa w większej części za słuszne, jak słuszne są również życzenia, aby zdolniejsza młodzież wiejska nie gonila konieczności za karierą inżyniera, lekarza, lub przemysłowca, lecz postarała się zdolności swe rozwinąć z pomocą wiedzy teoretycznej i zastosować ją następnie do podniesienia kultury rolnictwa, albowiem bez pomocy wszystkich zdobyczy nauki rolniczej, opartej na naukach przyrodniczych, i bez dobrej administracji, opartej na znajomości stosunków ekonomicznych i społecznych, rolnik dziś istnieć nie może. Wiedza rolnicza musi być oparta na znajomości warunków miejscowych: klimatu, gleby, charakteru i stanu ekonomicznego ludności, stosunków przemysłowych, handlowych i t. p. Doświadczenia zaś w cudzych krajach robione, są częstokroć dla rodzinnego kraju bez żadnej wartości; każdy kraj musi tworzyć swój system rolnictwa. W programie sekcji rolniczej komisji fizyograficznej Akademii Umiejętności w Krakowie sformułowane te zasady wyraźnie: Z rodzimego materiału i do rodzimych warunków zastosowany, winien się wznosić gmach rolnictwa.

Katedra języka polskiego w piotrkowskim gimnazjum, opróżniona jest już prze-

18)

NAWRÓCONY

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

PRZEZ

ARTURA GRUSZECKIEGO.

IV.

(Ciąg dalszy).

Lecz gdy pies, pomimo okazywanych względów chmurzył się na swego pana i raz ciachnął zębami głaszcząc go rękę, pan Strauchfeld unikał i obawiał się psa, a Hektor pomny kary, trzymał się zdaleka, spoglądając z niedowierzaniem i gniewem na pana. Natomiast całe swe przywiązanie i przyjaźń zwrócił ku pani; towarzyszył jej wszędzie, wyczekując całymi godzinami na jej zjawienie się.

Mąż, folgując swej pasji i korzystając z nadarzonej sposobności, mówił dalej:

— Taki zły, wążający się pies może się wściec i pokąsać ludzi, jak sądzisz? Może należałoby go wziąć na łańcuch?

— Ależ on łagodny i spokojny — odezwiała się żona — i kto kiedy trzyma pontera na łańcuchu?

— Zwierzę szkodliwe i niebezpieczne należy zawsze usunąć, a w każdym razie — zwrócił się do lokaja, który pokrywał drwiący uśmiech powagą — pamiętaj, ty odpowiadasz za wpuszczenie psa do pokoju.

— Słucham jasnie pana.

— Ty, jeśli chcesz koniecznie — mówił do żony — trzymaj go w swych pokojach, ale nie tu, gdzie ja bywam.

Nareszcie skończyło się śniadanie i pani Karolina weszła do swego gabinetu, przylegającego do pokoju jadalnego i do jej sypialnego.

Gabinet, w stosunku do innych pokojów, posiadał umeblowanie skromne, zbyt nawet poważne, jak dla młodej i pięknej kobiety.

Kanapka i kilka fotelików, pokrytych szarą, dywanową materią, biurko, szafa oszklona na książki i wielki niemal na cały pokój dywan, stanowiły umeblowanie. Nad kanapką wisiał portret jej matki, a na ścianie przeciwległej oknu, wychodzącemu na ogród, krajobraz brzegu jeziora, zarosłego sitowiem i trzciną, przesłoniętego mgłą jesienną, z gotującymi się do odlotu bocianami.

Do gabinetu przez otwarte okno wpadała świeżość majowego poranku, wilgotny chłód parku cieniściego i odgłosy ptactwa.

Pani Karolina, tak spokojna w czasie śniadania, ujrawszy się samą, zrzuciła maskę obojętności. Rysy jej pięknej twarzy wyrażały głęboki żal i ból, a jasny jej wzrok przesłoniły łzy.

Szybko otarła chusteczką oczy i usiadła na foteliku, utonąła w rozmyślaniu, patrząc na zieleń drzew i skrawek błękitnego nieba.

Przed oczyma jej duszy przelizgiwały się szybko obrazy i wspomnienia jej życia. I szczęśliwe dzieciństwo w bogatym dworze pańskim, śmierć ojca, katastrofa majątkowa, i to życie skromne, lecz niezależne z matką w Warszawie, potem wejście do ich domu pana Gotlieba Strauchfelda, nagła utrata pie-

niędzy, niedostatek i groźba nędzy, wreszcie ślub.

Nie marzyła o szczęściu, o miłości, idąc za męża, poświęciła siebie dla spokoju matki i siostry, ale była głęboko przekonana, że przyszłe jej życie będzie ciche, spokojne, wprawdzie bez uśmiechu i złotych promieni, ale i bez burzy i goryczy.

I zaledwie minęło pół roku, od ślubu, a jakie zmiany!

Owa, tak pewna zgodność pożycia bezinteresownego, rozchwiała się przy pierwszym zetknięciu się z rzeczywistością! Jak długo oboje, żyjąc w zamkniętych pokojach, karmili się teoryjami, nie było wprawdzie rozkosznie, ale cicho i zgodnie; jednak dość było przyrodzonego starcia się z chłopami, aby ujawnił się cały antagonizm między nią, a mężem.

I dlaczego? I zżąd?

Przecież on mówił zawsze tak rozsądnie, był taki sprawiedliwy, tak dbał o interesy jej rodziny, okazał tyle dobrej woli, ona lubiła go nawet za jego dobroć, uczciwość i pracę, tak daleką od gorączki zysków i handlarstwa? Były chwile, że zapominała nawet o jego pochodzeniu.

I dlaczego ta zmiana?

On był i jest żydem, mimo chrztu, mimo nauki, mimo pożycia z nią w tym dworze szlacheckim.

Jak on broni tych żydów, usprawiedliwia ich wyzysk, lichwiarstwo, złą wolę i złą wiarę w obec chłopów! I z jaką pogardą i drwinami wyraża się o chłopach! On nie chce zrozumieć, że ten chłop katolicki jest i będzie jej bliższy, miłszy, sympatyczniejszy od tych brudnych wyzyskiwaczy! Oskarżała męża, iż stając na gruncie rasowości zmusza i ją do zajęcia podobnego stanowiska i wznosi między nimi nieprzebytą zapórę...

Rozumiała i uznała tę jedną przyczynę, a nie myślała ani przeczuwała zmiany zaszłej w uczuciach jej męża, sama bowiem prócz obowiązkowej uprzejmości towarzyskiej, pewnej wdzięczności i szacunku nie innego nie czuła dla pana Strauchfelda.

Z tych gorzkich rozmyślań nad różnicą rasowości zbudził ją głos wchodzącej Zuzi:

— Proszę pani, przyszła Paciorkowa z czworaków, czeka w kurytarzu, mówi, że pani kazała jej przyjść.

— Paciorkowa?... A tak, zaraz.

Wstała, podeszła do biurka, wzięła pieniądze z szafki, idąc przez pokój sypialny, spojrzała w lustro, otarła starannie oczy i otworzyła drzwi, wiodące na kurytarz.

Z głębi kurytarza doleciał ją ostry, gniewliwy głos jej męża:

— Czego tu włączisz? Kto ci pozwolił? Idź mi natychmiast, nie potrzebuję twego brudu i twych próśb! Idź, idź!

W odpowiedzi usłyszała jęklivy i zalekły głos kobiety:

— Pani dziedziczka sama mi kazali....

— Idź, idź!

Pani Karolina przyspieszyła kroku i z pełną dumą stanowczością zawołała:

— Ta kobieta do mnie przyszła!

— Niechże czeka przed dworem — odmruknął gniewnie mąż. — Jeszcze przyniesie chorobę, prócz brudów.

— Ja kazałam jej tutaj przyjść — rzekła tym samym stanowczym głosem.

— A to niech będzie tutaj! — zawołał, odwrócił się i wchodząc do swego pokoju zatrzasnął ostro drzwi za sobą.

(Ciąg dalszy nastąpi).

szło od roku. Po przejściu na emeryturę od zeszłorocznych wakacyj nauczyciela Jasiulewicz, naznaczono na nią p. Lewińskiego, który wkrótce wyjechał na kurację za granicę i dotąd nie wrócił. Po wyjeździe jego, różni nauczyciele podzielili się po nim godzinami języka polskiego w klasach niższych, w wyższych zaś wykłady tegoż przedmiotu całkiem przerwano.

Według statystyki urzędowej, liczba robotników w zakładach przemysłowych Królestwa Polskiego przedstawia się jak następuje: We wszystkich dziesięciu guberniach pracuje w górnictwie 29.989, a w innych gałęziach przemysłu 181.378, razem tedy 211.367. Najwyższa cyfra robotników, bo 120.300 znajduje się w gubernii piotrkowskiej, a to ze względu, że w tej gubernii położoną jest Łódź, następnie w warszawskiej 54.022, radomskiej 10.716. Najmniejsza w suwalskiej (1379), łomżyńskiej (1631) i w płockiej (2585).

Z Petersburga.

(Społeczeństwo rosyjskie wobec duchowieństwa prawosławnego. — Majątki wystawione na sprzedaż. — Wieże strażnicze na pograniczu).

Pod tytułem „Społeczeństwo i duchowieństwo“, zamieszcza *Cerkow. Wiestn.* artykuł, w którym radzi społeczeństwu rosyjskiemu wzorowanie się pod względem stosunku do duchowieństwa na społeczeństwie polskim. Zaznaczając, iż polskie społeczeństwo przejęte jest ideą solidarności z duchowieństwem rzymsko-katolickim, organ cerkiewny stwierdza, że rosyjskie społeczeństwo nie poczuwa się bynajmniej do okazywania łączności swej ze stanem duchownym i że prawosławny pop nie bywa przyjmowany w sferach wyższego towarzystwa, gdzie przyjętoby raczej pojawienie się jego z ironicznym uśmiechem na twarzy, niż z szacunkiem, zachowaniem zaś jego ulegałoby krytyce. Społeczeństwo rosyjskie skłonniejsze jest w ogóle, zdaniem *Cerk. Wiestnika*, do surowych sądów i wynajdywania różnych nieistniejących wad duchowieństwa prawosławnego, aniżeli do wyrozumiałości i pokrywania rzeczywistych ułomności i słabych jego stron.

W tych dniach pisma rządowe zamieściły ogłoszenia o majątkach, wystawianych na sprzedaż przez Bank szlachecki. *Swieł* przytacza ogólną sumę objętych tymi wykazami dóbr i przychodzi do takiego wniosku: „Bank rządowy szlachecki wystawia w r. b. za zaległości 2424 majątków w 52 guberniach. Najwięcej dóbr takich znajduje się w guberniach środkowych: 271 w orłowskiej, 187 kurskiej, 161 tulskiej, 126 rjazańskiej, 131 tambowskiej, 114 symbirskiej, 106 pottawskiej, 105 kazańskiej. W przytoczonych ośmiu guberniach idzie na sprzedaż dóbr 1201, t. j. właśnie połowa ogólnej liczby wystawianych na licytację. Tak więc nasza szlachta gubernij środkowych szczególnie się odznaczyła niszczeniem majątków, na sprzedaż bowiem idą przeważnie dobra rdziennej szlachty rosyjskiej“.

W pismach petersburskich znajdujemy wiadomość, że departament celny zamierza na całym pasie granicznym od strony Prus wzniesić wieże strażnicze o 12 metrach wysokości. Wieże będą połączone telefonami z najbliższymi oddziałami straży pogranicznej i otrzymają lunety, któreby pozwalały obserwować na daleką odległość. Budowę podobnych wież rozpoczęto już od strony Bjdkun.

W południowej Afryce.

W sprawie wojny w południowej Afryce, depeze zajmują się ciągle jeszcze przeważnie wrażeniem kłeski w Anglii, podczas gdy doniesień o dalszym przebiegu kampanii nie wiele. I z tych skąpych jednak doniesień wynika, że Boerowie otoczyli Anglików ze wszystkich stron, odcinając im odwrót i połączenie kolejowe z Pieter-Maritzburgiem i Durbanem, przez zajęcie ważnego punktu strategicznego na południowy wschód od Ladysmith, stacyi kolejowej Colenso.

Według nadeszłych z teatru wojny do Londynu wiadomości, pozostaną Anglii aż do nadejścia posiłków w dotychczasowych pozycjach.

Jedyny kabel, łączący Anglię z Afryką południową, który jest nienaruszony, zajęty jest przez depeze urzędowe. Towarzystwo kabli afrykańskiego, które przyznało każdej gazecie *maximum* 200 wyrazów dziennie, nie może temu zobowiązaniu zadość uczynić.

W Londynie odbyło się we środę posiedzenie ściślejzego komitetu wojskowego, który powziął podobno bardzo ważne uchwały.

Wczoraj w Wiedniu, po zakończeniu giełdy, rozeszła się na giełdzie prywatnej pogłoska, iż Kimberley został przez Boerów wzięty.

Według dalszych depeze generała White o katastrofie poniedziałkowej, nieszczęśliwą lewą kolumną armii dowodził pułkownik Carleton i major Adye, jako oficer sztabu generalnego. Kolumna wyruszywszy w nocy z niedzieli na poniedziałek z Ladysmith, maszerowała bez przeszkody i doszła na dwie mile od Nicholsons-Neck. Nagle obsunęły się zrzucone widocznie przez Boerów dwa wielkie odłamy skał na postępujące w ciszy wojsko, równocześnie rozległ się huk wyrzadzonych karabinowych. Muły, które wiozły amunicję piechoty, spłoszyły się, równocześnie zwierzęta pociągowe, wiozące działa polowe, wyrwały się przewodnikom i poniosły działa bez śladu. W ten sposób stracono armaty, znaczną część amunicji karabinowej i rezerwy amunicyjnej. Bataliony piechoty nasadziły bagnety i zajęły wspólnie z artylerzystami wyżynę na lewo od drogi w odległości 2 mil przed Neck; nie napotkały przytem na wielki opór. Tam pozostały w spokoju aż do świtu. Obraz całego przebiegu bitwy podaliśmy już wczoraj, tutaj dodamy jeszcze, że według sprawozdań gen. White, Boerowie traktowali rannych Anglików z wielką humanitarnością. Generał Joubert posłał natychmiast listownie generałowi Whitemu pasporty wolnego przejścia dla

lekarzy i ambulansów w celu transportu rannych. Lekarz wojskowy i oddziały pomocnicze jeszcze w poniedziałek wieczorem odjechały z Ladysmith na plac boju. Drugi ambulans wyjechał we wtorek o świcie. Jeńców angielskich zdrowych Boerowie wysłali natychmiast koleją do Pretoryi.

Z Kapstadtu donosi *Standard* pod datą 30 b. m.: Telegram cesarza Wilhelma do dragonów królewskich, odpływających do Afryki, wywołał tu silne wrażenie. Uważają go za odpowiedź na starania polityczne reprezentanta Transvaalu, dr. Leydsa, o pozyskanie interwencji Niemiec.

Standard, omawiając zamierzony przyjazd cesarza Wilhelma do Anglii, nazywa to wypadkiem, który wszysej wierni poddani królowej angielskiej przyjmą z uczuciem bezwarunkowego zadowolenia.

KRONIKA

Lwów, 3 listopada.

— **JE. P. Namiestnik** Leon hr. Piński wyjeżdża jutro rano pociągiem t. zw. błyskawicznym, w towarzystwie starosty p. Wacława Zaleskiego, do Przeworska, gdzie odbędzie się w dniu jutrzejszym uroczystość otwarcia nowego starostwa.

Jego Ekscelencya powróci do Lwowa jutro wieczorem.

— **Awans listopadowy w e. i k. armii.** W taborze wojskowym mianowani rotmistrzami I klasy: Maksymilian Schneider, Ernest Buxbaum, Teodor Indra i Stefan Grossnig; — porucznikiem: Wacław Zuna; — podporucznikiem: Fryderyk Leutner.

W zarządzie stajni rządowych porucznikiem: Filip Gellinek; podporucznikiem: Konstanty Haekmann — obaj w Drohowyżu.

W korpusie straży policyjnej wojskowej kapitanem II klasy Witold Dunin Wasowicz, komendant oddziału policyjnego we Lwowie.

Dalej mianowany kapitanem II klasy porucznik Polikarp Szawłowski przy komendzie placu w Przemyślu.

W marynarce kapitan fregaty Mieczysław z Siemuszowy Pietruski, mianowany kapitanem liniowym; lekarzem fregaty Marceli Rożankowski, lekarz korwety.

Proboszczem wojskowym ks. Władysław Grusz, kapelan przy szpitalu garnizonowym w Wiedniu, dla okręgu duszpasterskiego krakowskiego.

— **Egzamin z rachunkowości państwowej** złożyli panie: Julia Fryczyk ze Lwowa, Iza Karpiska z Frysztaku, Anna Świecińska ze Lwowa, oraz pp.: Stanisław Kastner z Mościsk i Wiktor Sedlaczek ze Lwowa.

(**2**) **Konkurs kolejowy.** Na posadę naczelnika sekcji konserwacji Lwów I, do której przywiązana jest VI klasa rangi służbowej, rozpisany jest konkurs.

— **Konkurs** Towarzystwa pedagogicznego na powiastkę dla młodzieży w wieku

12 do 16 lat, rozpisany z terminem kwietniowym b. r., został rozstrzygnięty przez sędziów konkursowych z wynikiem następującym: pierwszą nagrodę (400 koron) przyznano pracy p. t. „Bracia“, drugą nagrodę (200 koron) przyznano pracy p. t. „Dwie drogi“. Prócz tego polecono do druku pracę p. t. „Przyjaciele z godłem na „Dziś“.

Po otwarciu kopert okazało się, że autorką pracy p. t. „Bracia“ jest pani Brunona Bruchnalska, pracy p. t. „Dwie drogi“ p. Felicja Popławska, pracy zaś p. t. „Przyjaciele“ pani Wanda Dalecka.

Utwory, które nie uzyskały nagrody, mogą być odebrane w kancelarii zarządu głównego Towarzystwa pedagogicznego, Lwów, ul. Ossolińskich l. 11 codziennie między godziną 12 a 2-gą w południe.

— **Wieczór Słowackiego.** Staraniem wydziału Towarzystwa Bratniej pomocy słuchaczy Politechniki odbędzie się w auli politechnicznej dnia 2 grudnia b. r. uroczysty wieczór Słowackiego z dochodem przeznaczonym w połowie na sprowadzenie zwłok. Program bogaty i urozmaicony wykonany będzie przez pierwszorzędne siły artystyczne.

— **Niebo w listopadzie.** Jeżeli pogoda dopisze, będziemy świadkami niezwyklego zjawiska, jakiego spodziewają się w listopadzie wszysej astronomowie: gwiazdy będą spadały tak obficie, że sprawią prawdopodobnie wrażenie deszczu gwiazdowego. Kroniki wspominają często o podobnych zjawiskach (w roku 902, 931, 934, 1002, 1101 i t. d.). Rój listopadowy bywa co roku, jednak najobficiej zdarza się co 33 lub 34 lat. W roku 1799 Humboldt obserwował dnia 12 listopada niezwykle zjawisko deszczu gwiazdowego; toż samo powtórzyło się w roku 1833, 1866, gdy w ciągu 1½ godziny spadło około 30.000 gwiazd i jest spodziewane również w b. m.

— **Ze szkoły kadetów.** Uczniowie pierwszego roku szkoły kadetów we Lwowie zwiędali w niedzielę po południu z polecenia i pod przewodnictwem komendanta szkoły majora Schmidta panoramę „Bitwy pod Racławicami“ w parku stryjskim. Według ustanowionej w szkole rygoru, żaden z uczniów nie miał prawa aż do niedzieli opuszczać murów zakładu, w niedzielę zaś po południu 18 uczniów pilnych i dobrze się sprawujących wyszło na rekreację, do parku przez plac Wystawy krajowej, pod przewodnictwem p. Schmidta, który następnie własnym kosztem zaprowadził kadetów do budynku panoramy, gdzie im objaśniał słynny w dziejach wojennych czyn bohatera wojska. Postępek ten p. Schmidta, wskazujący na piękną metodę pedagogiczną, zasługuje na publiczne podniesienie.

— **Przedstawienie amatorskie** urzędu stowarzyszenia „Czytelnia i Wzajemnej pomocy“ funkcyjaryusza c. k. kolei państwowych we Lwowie w niedzielę, dnia 5 listopada 1899 r. w lokalu własnym przy ulicy Grodeckiej. Członkowie stowarzyszenia odegrają: „Nad przepaścią“, melodramat w 5 obrazach ze śpiewami H. Müllera, muzyka K. Kratzera.

— **Chevalier Thorn**, którego przedstawienia w sali Kasyna miejskiego pozyskały polaski ogólny, przedstawi w sobotę kilka nume-

17)

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

(„De toute son âme“, powieść przez René Bazin).

IX.

(Ciąg dalszy).

U pani Klemencyi Henryeta zastała wszystkie panny w niezwykłym ożywieniu; każda nowo przybyła opowiadała to, co słyszała o pożarze, niektóre nawet zapominając się rozebrać, stały, gestykulując w kapeluszu, z parasolką pod pachą, nie zważając na pannę Augustynę, która ostentacyjnie zasiadła do roboty, przypominając, że powie pani Klemencyi, co tu się dzieje. Ale one tego nie słuchały; nerwy ich nadto podniecone.

— Ja się właśnie kładłam do łóżka, czytałam śmieszna książkę.

— Ja już spałam. Beczki jadące mnie obudziły. Pobiegłam w koszuli do okna; było zimno. Ktoś zawołał, że na części wyspy Giorrette się pali, więc się napowrót położyłam. To daleko.

— A mnie obudził blask na szybach. Takem się przestraszyła! można było myśleć, że w moim pokoju się pali. Poszłam popatrzeć, ale widziałam tylko kolumnę ognia na czarnym tle. I nie nic słyszałam.

— Jest dwóch ludzi ranionych.

— Nie, trzech! Zanieśli ich do szpitala. Czytałam to w gazecie, gdy tu szła. Patrzcie, oto artykuł: na milion szkody.

Zamikły wszystkie, przejęte ogromem tej cyfry. Głowy pochylały się nad gazetą.

Marya Schwarz, która trzymała się zdala, pokorna w skromnej swojej, ubogiej sukience, osmieliła się zbliżyć do Henryety, która z podniesionymi rękami zdymowała kapelusze; czarne i błękitne oczy spotkały się i uśmiechnęły się do siebie.

W tej chwili drzwi się otwarły i wbiegła mała uczennica, potrząsając rudą czupryną i wołając:

— Macie! oto dopiero coś nowego!

Miała minę dziecka, które czuje, że jest w posiadaniu ważnej wiadomości.

— I to coś bardzo ważnego! — do-dała.

— Cóż takiego?

— Możecie mi wierzyć, albo nie, ale pan Lemarié umarł!

Wszystkie głowy się podniosły; panna Augustyna nawet przestała pracować i rzekła surowo:

— Ty mała, kłamiesz, prawda, żeby zabawić pannę? Idź na swoje miejsce!

— Wcale nie, proszę pani. A na dowód, mamy sąsiada, który jest stolarem u pompierów. On mi to powiedział przed chwilą. Pan pojechał w nocy, około jedenastej do ognia. Zgryzło go to, że widział, jak jego majątek się pali. Upadł na ziemię. Odniesli go do domu i umarł nim się dowiedział, że pożar zgaszony. Mówię prawdę; a nawet książkę przyszedł o dziesięć minut za późno. Oto tak!

— Heż to nieszczęście naraz! — odezwał się głos.

Nie było odpowiedzi. Słowo „śmierć“ zostało wypowiedziane i tak jak kamienie drżą na ulicach, gdy ciężar przejeżdża, tak dusze zadrdzały, usłyszawszy ten wyraz.

Pomimo tego dziewczęta miejsca zajęły i zabrały się do codziennej pracy, ale nie widać było uśmiechu na żadnej twarzy. Milezały wszystkie, niektóre poważnie, a nawet smutne.

Panna Regina z twarzą świętej, jakie na portkach malują, poruszała z wolna ustami...

Kilka panien, które później przybyły, potwierdziły wiadomość, przyniesioną przez małą Luizę. Pan Lemarié umarł na uderzenie na mózg, nie odzyskawszy ani na chwilę przytomności; widzieli okna pałacu szczelnie pozamykane. Dowiedziały się także, iż fabryka nie miała być odbudowana, przynajmniej rodzina nie miała tego zamiaru i że podobno miano wystosować prośbę do rady miasta o zasiłek dla robotników.

Zwolna, pierwsze, przynębiające wrażenie się zacierało. Igły szybciej migły, a kwiaty drżały w rękach panien upinających je na kapeluszach. Niektóre, odsuwając na szerokość ręki formę, którą garniowały, oceniały zdaleka węzeł wstążki, lub kwiat przypięty, patrząc czy im się udało.

— Jestem pewna, że dziś będę miała zamówienie od pani Lemarié — odezwała się panna Augustyna. — Już przeszło dziesięć lat jak ją obsługuję.

Panna Irma, istota posiadająca największe i najbardziej gorączkowe oczy, dziewczyna z artystycznym usposobieniem, ale znarowiona, która nienawidziła pierwszej panny, odpowiedziała:

— Nie zazdroszczę pani! kapelusz za-łobny.

— Można i załobny zrobić elegancki.

— Nigdy; krepa, przepaska, długi welon taki, jak suknia, nie można z tego nic zrobić.

— Przepraszam.

— Ja także przepraszam. To skardzenie.

— Nie pani, nie moje kapelusze.

— Zresztą, nie weźmie go pani na głowę, ani ja także.

się uśmiechnąć: trzy fałdy zarysowały się na jej twarzy sino czerwoną.

— To nie ma nic do rzeczy! Nie jestem przecież wdową.

Stłumione śmiechy przelatywały z jednego stołu do drugiego. Panna Zuzya pochylała się do si-dzącego o dwa miejsca dalej Henryety i szeptała:

— Możnaby myśleć...

Henryeta, której miejsce było naprzeciw panny Augustyny, nie chciała się śmiać i rzekła:

— Mówią, że pani Lemarié bardzo jest dobra.

Na to wszystkie odpowiadać zaczęły.

— Lepsza od swego męża, który nie lubił robotników. Nie-dobry bogacz!

— Tak, bo bywają dobrzy, na przykład Monrieux zarabia na życie tak jak my, trochę lepiej niż my.

— Sprzedaje swoje kwiaty za drogo, ale lubię go bardzo. Jak się śmieje, budzi w człowieku zaufanie, podczas gdy z panem Lemarié nigdy żadnego słowa, tylko rozkazy i rozkazy, a kiedy się o co prosiło, zaraz kłukał w robotcie.

— Moja matka mi opowiadała, że kiedy sprowadziła maszyny do łuskania grochu, czterysta kobiet zważyło się bez zajęcia, czterysta jego stałych robotnic. A kiedy go prosiły, żeby się zlitował, żeby przynajmniej dał czas do poszukania innej roboty, albo zapomogę, nie chciał słuchać. „Maszyna zastępuje mi dwieście kobiet. Każdy dla siebie. Kupuję maszyny, oddalam kobiety. Mam do tego prawo“. Czy powiecie, że to uczciwie?

— Miał słusność! nie mógł tracić przez nas.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Notatki literacko-artystyczne.

rów z programu, z którymi popisywał się przed sułtanem Abdul Hamidem II w pałacu Yldiz-kiosk. W niedzielę odbędą się dwa przedstawienia, a to: o godzinie 4 po południu po cenach zniżonych, i o godzinie 8 wieczorem.

— **Z zapisków policyjnych.** Dzień wczorajszy obfitował w kradzieże kieszonkowe, a tylko w jednym wypadku udało się przytrzymać w Rynku Bronisława Nimkiewicza.

Dwa woły, siwego i gniadokrasnego, z wycięciami na bokach literami E., skradziono wczoraj ze stajni Emanuelowi Römerowi na Znie-sieniu.

Zgubiono zegarek złoty damski, kryty anker, wysadzany rautami z długim pończacym łańcuszkiem.

— **Zwłoki dziecka** trzymiesięcznego płci męskiej, w krótkiej koszulce białej, wygrzebano przypadkowo na kupie rumowiska na rogu ulicy Jachowicza i św. Anny. Na ciele dziecka, dobrze rozwiniętego, nie znaleziono żadnych śladów popełnionego na niem gwałtu, w obec czego nie można orzec na razie, czy w tym wypadku miała miejsce zbrodnia, czy też dziecko nieżywe w tem miejscu pogrzebano. Obdukcję i śledztwo sądowe zarządzono.

— **Koncesjonowana** szkoła freblowska panny Heleny Komar przeniesiona została na ulicę Sakramentek l. 5 w parterze. Jasne, słoneczne ubikacje i ogródek w miejscu, oto dwa najwybitniejsze warunki, wymagane przez rodziców dzieci, a tym czyni nowe umieszczenie szkoły zadrosyć. Prowadzi ją wzorowo osoba, oddająca się zawodowi swemu z prawdziwym zamiłowaniem. Wpisy przyjmuje się codziennie od godziny 9 rano do 1 po południu. Do szkoły przyjęte być mogą jedynie dzieci chrześcijańskie w wieku od lat 3 do 6.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: W Warszawie, Władysław Kostrzębski, jeden z nielicznego grona numizmatyków polskich. Wydrukował szereg artykułów w krakowskich *Wiadomościach numizmatycznych i archeologicznych*, z których na zaznaczenie zasługuje obszerniejsza praca p. t.: „Błądne drogi w zbieraniu numizmatów polskich”. Pozostawił nadto piękny katalog numizmatyczny polski w rękopisie.

We Lwowie, Zygmunt Ocharski, em. inżynier kolei państwowych, przeżywszy lat 57. W Wyznicy, Izidor Łuczakowski, emer. radca sądowy, przeżywszy lat 58.

— **Przerażający wypadek** zdarzył się w Wiedniu. W kawiarni Tüllera 44-letnia kasyerka Elżbieta Windprechtiger chciała dostać się do swego pokoju na II piętrze, użyla do tego windy. Za chwilę, gdy winda istotnie mogła się znaleźć na II piętrze usłyszała portyer sygnał, oznajmiający, że drzwiczki windy się otworzyły a samem, że i pasażer wysiadł. Wówczas portyer wprawił w ruch mechanizm, celem sprowadzenia windy napowrót na dół. W tej samej sekundzie dał się słyszeć krzyk przeraźliwy, na odgłos którego portyer, nie tracąc przytomności, zatrzymał spuszczenie się windy i pobiegł na drugie piętro sprawdzić co się stało. Tu straszny przedstawił się jego oczom widok. Z windy wystawała głowa i jedna noga kasyerki, podczas gdy reszta ciała znajdowała się jeszcze w windzie. Widocznie kasyerka otworzyła drzwiczki windy, które na dole dały sygnał, a sama tak powolnie wychodziła, że gdy winda pocięła się spuszczać, przychwyliła ją i życia pozbawiła.

— **Trup w skrzyni.** Do tryesteńskiego portu, w którym zatrzymują się parowce „Lloyda”, przybywające z Aleksandrii, zgłosił się przedwczoraj nieznanemu, elegancko ubranemu mężczyźnie zapytaniem, czy nie przywieziono na przybyłym właśnie parowcu z Aleksandrii jakichś zwłok. I rzeczywiście przy interwencji władzy policyjnej i sanitarnej otworzono też na 2 metry długą skrzynię, która miała napis: „Baczność, nie przewracać!”

Znaleziono w niej zwłoki młodej i pięknej kobiety w kosztownej toalecie, leżące wśród świeżych kwiatów i owinięte flagą węgierską. Kartka, dołączona do zwłok, oznajmiała, że zwłoki powinny być dalej wyeksperymentowane na rachunek rządu węgierskiego, któremu niejaki p. Gasperek z Manilli wszystkie wyłożone koszty zwróci. Były to zwłoki żony owego pana, który się zgłosił do portu.

— **Samobójstwo.** Z Pilzna donoszą do jednego z dzienników porannych, że zastrzelił się tam były właściciel dóbr Słotowa, a ostatnio restaurator w Pilźnie, Franciszek Effler, pozostawiając nieopatrzoną liczną rodzinę. Effler miał paść ofiarą dwóch lichwiarzy.

— **Willa na Rivierze.** Z Kijowa donoszą, że hr. Michał Tyszkiewicz złożył w Banku państwa 50.000 fr. na kupno willi na Rivierze dla osób chorych lub potrzebujących odpoczynku z klas wyższych, ze szlachty, głównie zaś dla duchownych, uczonych, literatów i artystów, pochodzących z Królestwa.

— **Sensacyjna sprawa** kryminalna ma być wkrótce rozpatrywana w Moskwie. Dwie młode panny, które niedawno skończyły gimnazjum żeńskie, są oskarżone o zabójstwo starej ciotki, w celu zdobycia pieniędzy na wstąpienie do jednego z Uniwersytetów w Szwajcaryi.

Korneliusza Tacyta: Żywot Juliusza Agrykoli i Roczniki. Tłómaczył dr. Władysław Okęcki. Kraków. Gebethner i Sp.

Za dawnych czasów bywało w Polsce niejednokrotnie, że mąż, który młodzieńcem korzystał z nauk Jagiellońskiej Wszechnicy, potem w Padwie, Bolonii, w Rzymie lub Paryżu uznepniał swe wiadomości, odbywszy następnie okres służby publicznej w obozie lub na królewskim, czy na wielkopańskim dworze, osiadał wreszcie na wsi, odpasywał kord, chwycił za lemiesz, — a w wolnych chwilach pisał. W ten sposób mamy długie szeregi ziemian-autorów: poetów, historyków, filologów, lub nawet filozofów. — Dzisiaj stosunki zmieniły się całkiem i trzeba zaiste chyba „nacisku siły wyższej”, ażeby mąż nauki z właściwą, ścisłą nauką rozbrat musiał uczynić i osiąść na roli. Dobrze, że przynajmniej nie zerwał z pracą naukową.

Dr. Władysław Okęcki, urodzony w r. 1840, odbywał studia gimnazyalne we Wrocławiu, — następnie studyował prawo w Bonn, Paryżu i Heidelbergu, gdzie się też doktoryzował. Dawszy się poznać naukowemu światu prawniczemu jako autor „Prawa familijnego u Rzymian”, w latach od r. 1865 do końca istnienia Szkoły Głównej w Warszawie t. j. do r. 1871 wykładał w tej Szkole prawo rzymskie, zrazu jako docent, a następnie jako zwyczajny profesor. Po zwinięciu Szkoły Głównej, utracił katedrę. Odtąd zamieszkał na wsi, pod Warszawą, gdzie oddany pracy na roli, nie zapomina jednak i o pracy naukowej.

Dowodem tego zacytowane powyżej dzieło. Trzeba nie tylko niepospolitej erudycji, doskonałej znajomości języka, prawa i historyi rzymskiej, wielkiej znajomości języka łacińskiego, lecz także ogromnego nakładu pracy, aby stworzyć przekład Tacyty, posiadający naukową wartość. A przekład dr. Okęckiego posiada ją niewątpliwie. Nie tutaj miejsce, ażeby zastanawiać się nad tem bliżej — wystarczy to stwierdzić i zaznaczyć, że przedmowę do tłumaczenia, napisaną w formie listu do dr. Kazimierza Morawskiego, prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego, któremu dzieło jest poświęcone, przeczyta każdy z wielkiem zainteresowaniem i — pożytkiem.

„**Biesiada literacka**”, redagowana z rukiem każdym z coraz większą starannością, coraz bardziej urozmaiconą i ciekawą, umieszcza w ostatnim swoim numerze nader interesującą notatkę p. t.: „Stara Warszawa”, ozdobioną fotograficznymi zdjęciami amatora p. A. Münchheimera. Nawet niewielu rodowitych Warszawianków wie o tem, że szpital ewangelicki warszawski wznosił się na podścielisku ementarnem. Z tego zapomnianego zakątka Starej Warszawy przynosi nam właśnie *Biesiada* kilka pamiątek. Obok szpitala jest niewielki ogródek, a w nim tu i ówdzie pomniki. Najwyższy i najpiękniejszy w kształcie kolumny z granitu nosi napis:

„Tu leży
JERZY HENRYK BUTZAU,
który

Króla Stanisława Augusta
od niegodziwych królobójców oręza
dnia III Listopada roku MDCCLXXI
własnych piersi tarczą osłaniając,
od dwóch postrzałów mężnie poległ.
Wiernego sługi śmierć oplakujący
Król wystawił tę pamiątkę
Jemu na chwałę,
drugim dla przykładu.”

Butzau, rodem z Meklemburgii, był hajdukiem króla Stanisława Augusta; zginął on podczas znanego porwania króla przez konfederatów barskich.

W tymże ogrodzie, po lewej stronie, ukryta w gaju drzew i krzewów, wznosi się kolumna grobowa, wskazująca miejsce wiecznego spoczynku hr. Branickiej, żony Jana Klemensa, w. hełmana koronnego.

Wśród wielu innych pomników figurują szczątki grobów: Bernhardiego, kapitana artylerji, rodziny Grollów, Zuzanny Podolskiej, starościny i szambelanowej, i innych.

P. Robert Poselt, utalentowany skrzypek, wystąpił w tych dniach z koncertem w Warszawie z powodzeniem. Krytyka chwali w grze jego duży zasób siły i wyrobienie techniczne.

„**Iris**.” Miesięcznika literacko-artystycznego zeszyt listopadowy zasługuje na szczególne podniesienie. Na pierwszym miejscu spotykamy tutaj doskonale skreślony artykuł o Chopinie, pióra p. S. Niewiadomskiego; dalej następują kolejno po sobie wdzięczny wierszyk ks. Alfreda Wróblewskiego T. J. „Módl się za nami.”; z ogromnym satyrycznym zacięciem napisany szkic p. G. Zapolskiej p. t. „Fioletowe pończochy”, chłopszczyzny śmieszne strony dekadentów krakowskich; sylwetki wybitnego słowackiego poety, Szwetara Hurbana-Wajanskiego i autora „Karykatur” Kisielewskiego; udatny dramat Kojana: „Maciej Kowal”; wiersz Zawrata, korespondencye z

Pragi i z Krakowa, obfity dział teatralny, muzyczny, malarski i literacki, kronikę „Koła literacko-artystycznego”, oraz kronikę żałobną. Na część ilustracyjną zeszytu złożyły się: słiczna podobizna medalionu Chopina, oraz doskonałe portrety Hurbana-Wajanskiego i Kisielewskiego.

Repertoar teatru hr. Skarbka pod dyrekcją Ludwika Hellera.

Dziś, w piątek rozpocznie „Kontrolor wagonów sypialnych”, krotoczwila w 3 aktach Al. Bissona — nastąpi „Druźba”, komedia w 3 aktach M. Bałuckiego.

W sobotę po południu o pół do 4 dla młodzieży szkolnej „Bunt Napierskiego”, oryginalny utwór sceniczny w 3 aktach Jana Kasprowicza.

W sobotę wieczorem o pół do 8 po raz ostatni w tym sezonie „Mikado czyli jeden dzień w Titipu” operetka w 2 aktach Sulivana.

W niedzielę o godzinie pół do 4 po poł. „Druźba”, komedia w 3 aktach Michała Bałuckiego — rozpocznie: „Złoty cielec”, komedia w 1 akcie St. Dobrzańskiego.

W niedzielę wieczorem o godzinie pół do 8 po raz ostatni w tym sezonie „Noc w Wenecyi”, operetka w 3 aktach Straussa.

W poniedziałek po raz pierwszy „Joannes”, dzieło sceniczne w 5 aktach a 7 odsłonach Hermana Sudermanna, przekład Jana Kasprowicza. Z wielką wystawą. Wszystkie kostiumy, dekoracje i rekwizyty nowe, podług wzorów berlińskiego „Deutsches-Theater”. Muzyka ułożona z dawnych pieśni hebrajskich przez prof. Weingartnera, kapelmistrza Opery nadwornej w Berlinie. W przedstawieniu bierze udział cały personal, przeszło 125 osób.

We wtorek po raz drugi i we środę po raz trzeci „Joannes”, dzieło sceniczne w 5 aktach a 7 odsłonach Hermana Sudermanna, przekład Jana Kasprowicza.

We czwartek po raz pierwszy (wznowienie) „Bocaccio”, opera komiczna w 3 aktach Fr. Souppego, z panną Bohussówną w roli tytułowej.

W piątek po raz czwarty „Joannes”, dzieło sceniczne w 5 aktach a 7 odsłonach Hermana Sudermanna.

W sobotę po południu o godzinie pół do 4 dla młodzieży szkolnej „Uriel Akosta”, tragedia w 5 aktach Gutzkowa, z p. Knake-Zawadzkiem w roli tytułowej.

W sobotę wieczorem o godzinie pół do 8 po raz drugi „Bocaccio”, opera komiczna w 3 aktach Fr. Souppego.

Następnymi nowościami będą wesołe utwory sceniczne ze scen wiedeńskich p. t. „Damski sekwestrator” w przekładzie Jarosława Pięniżka i „Jeszcze raz” Blumenthala i Kadelburga w przekładzie M. Sachorowskiego. — Operetka Audrana „Lalka”, „Madame de Lavallette” Emila de Moreau.

Ze wznowień: „Fireyk w zalotach”.

Z Izby sądowej.

(Galicyjska Kasa oszczędności).

Lwów, 3 listopada.

Dzień XXVIII. Dzisiejsza rozprawa rozpoczęła się o godzinie 8:35 rano od dalszego przesłuchania rzeczoznawcy p. Dymitra Koczynskiego, który zeznał z kolei, że buchalter jest za bilans odpowiedzialny. Bilanse Kasy nie odtwarzały istotnego stanu funduszu, a więc były fałszywe. Przeniesienie weksli z portfeli do innych rubryk było stanowczo nieprawidłowe. Gdyby weksle kaucyjne były odpowiednio zabezpieczone, t. j. gdyby były pewne, w takim razie, nawet, pomimo ich przeniesienia na pożyczki hipoteczne lub pod inną niewłaściwą rubrykę — instytucya, jako taka, szkody materyjalnej by nie poniosła. Sam fakt jednak przeniesienia weksli na konto pożyczek hipotecznych nazywa p. rzeczoznawca fałszowaniem bilansu.

Inwentarz i księga rachunków bieżących są księgami handlowymi — nieprawdziwe więc pozycje, ze świadomością kontowane, stanowią fałszowanie ksiąg. Wyszczególnienia wysokości efektów, służących do pokrycia rachunków bieżących nie dawano nigdy w bilansach Kasy, suma efektów pomieszczana była tylko w inwentarzu.

Umieszczanie rachunków bieżących pod obcem nazwiskiem jest niewątpliwie niezgodne z regulaminem i nieprawidłowe, ale fałszowaniem tego p. Koczynski nazwać nie może. Wysokość rachunków bieżących, przechodząca zwykłą miarę, jak n. p. *conto corrente* Szczepanowskiego może zwrócić na siebie uwagę finansisty i zaintrygować go, ale buchalterowi nie do tego, czy i o ile wzrasta czyjs rachunek, gdyż jego obowiązek ogranicza się do kontowania na podstawie wręczanych mu asygnat. A jeśli nie była do nich załączona żadna inna informacja — to p. Wędrychowski z zupełnym spokojem mógł asygnaty takie książkować. Wydarcia karty z rachunku „Kühnel & Fröhlich” rzeczoznawca

nie może sobie wytłómaczyć, zwłaszcza, że sprawca, mając widocznie na celu utrudnienie skonstruującym zorientowania się w księgach, zapomniał oczywiście, że karta wydar-ta da się bardzo łatwo przez odpowiednie zestawienie zastąpić.

Ze stanowiska dyrektora świadomego najlepiej faktu, że rachunki „Kühnel i Fröhlich” oraz „A. Lilien” stanowią jedną organiczną całość z rachunkiem p. Szczepanowskiego — umyślne wydawanie zleceń likwidaturze co do przenoszeń różnych kwot z jednego rachunku na drugi, oraz spłacanie jednego przez drugi — jest bezwarunkowo fałszowaniem ksiąg. Buchalter ze swego urzędowego tylko stanowiska nie może być w tym wypadku pociągnięty do odpowiedzialności za kontowanie w myśl asygnat, sporządzonych, według zleceń swego przełożonego. Sfinansowane ruchy w koncie p. t. „Kruszewski” t. j. spłacanie rachunku a po kilku dniach wyjęcie go napowrót, mogło Kasę narazić na szkodę, wyjęcie zaś podkładu na 35.000 zlr., w obec tego, że deliktu tego dopuścił się sam buchalter, uważa rzeczoznawca za chęć fałszowania ksiąg.

Niedopisywanie procentów do rachunku mogło się stać na wyraźne polecenie dyrektora, fałszerstwem tego nazwać nie można. Co do t. zw. rezerwy wekslowej to powinno być powiedziane, od których weksli należy potrącać przy eskoncie pół procent na rachunek strat. Dla zapisywania efektu tego pół procent funduszu należało również utworzyć osobny rachunek w księdze głównej. Przenoszenie rezerwy do rachunku „Różnych” jest zbyt czyste, chyba, że na tymże rachunku umieszczone by były weksle do pokrycia, jako wątpliwe, przeznaczone.

Buchalter obowiązany był sprzeciwić się zakonantowaniu asygnaty co do wypłaty nadwyżki inwentarza, gdyż było to bezwarunkowo nieprawidłowe.

Nazwa „fundusz dyspozycyjny” musiała być fikcyjną, gdyż właściwie takiego funduszu w Kasie nie było. Kontowanie więc takiej rubryki, jako nieprawdzywej, jest fałszowaniem ksiąg.

Przewodniczący przerwał o godzinie 11 przesłuchiwanie p. Koczynskiego i zaprosił świadka dr. Oskara Widmana, docenta Uniwersytetu lwowskiego, radcę sanitarnego i prymaryusza szpitala powszechnego we Lwowie. Do r. b. świadek nie znał p. Szczepanowskiego. Dopiero po raz pierwszy badał go dr. Widman 17 b. m., drugi raz zaś w ostatnich dniach września b. r.

W maju zastał świadek p. Szczepanowskiego bardzo źle, obawiał się, że zgon łąda chwila nastąpić może. Dr. Widman sądzi, że w grudniu r. 1898 stan musiał być jeszcze gorszy, gdyż rodzina uważała Szczepanowskiego w maju za zdrowszego, pomimo, że świadek już prawie wszelką nadzieję był stracił.

Oczywiście, że stan taki musiał fatalnie oddziaływać na umysł i psychiczne usposobienie p. Szczepanowskiego; nauka lekarska wychodzi z założenia, że *mens sana in corpore sano*, a wśród tych warunków zdrowia, w jakich wówczas p. Szczepanowski się znajdował, o takiej *mens sana* mowy być nie mogło. Świadek dokładnie zbadał stan zdrowia oskarżonego w maju, kreśli też szczegółowo przebieg całej choroby, przyczem nadmieniam, że w ciągu swej długoletniej praktyki nie zdarzyło mu się widzieć serca tak rozdartego, tak wielkich rozmiarów, jak u p. Szczepanowskiego w owym czasie.

Przewodniczący zarządza skonfrontowanie świadka z lekarzem p. Szczepanowskiego dr. Opolskim, który udziela świadkowi informacji co do tego, kiedy się stan zdrowia p. Szczepanowskiego pogorszał, oraz w ogóle o przebiegu choroby serca i nerek.

Na podstawie tych wyjaśnień, dr. Widman oświadcza stanowczo, że cierpienia nerkowe mogły wpłynąć na tz. zamroczenie umysłu i p. Szczepanowski mógł n. p. 17 stycznia podpisać dokument, nie zdając sobie wcale sprawy z doniosłości jego. (Chodzi tu o dokument w sprawie rachunku bieżącego p. t. „Lilien” *Przyp. spr.*)

Przewodniczący zwraca uwagę pp. lekarzy, że p. Szczepanowski, o ile był obecny na rozprawie, złożył świadectwo zupełnej żywności umysłu, że udzielał bardzo szczegółowych informacji, a nawet wdawał się w obliczenia cyfrowe.

Dr. Opolski wyjaśnia, że być może, iż teraz stan zdrowia p. Szczepanowskiego nieco się poprawił, nadto p. dr. Opolski jest przekonany, że p. Szczepanowski udając się na rozprawę, wstrzykuje sobie morfinę.

Na zapytanie p. dr. Greka wyjaśnia je szcze p. dr. Widman, że choroba, na którą cierpiał i cierpi p. Szczepanowski nietylko zamraza umysł, ale także wywołuje wielkie osłabienie energii.

Troskliwy lekarz powinien był odejść odsuwać wszelkie troski, a takiego lekarza, któryby p. Szczepanowskiemu pozwolił przedstawić w czasie choroby konieczność otwarcia konkursu, dr. Widman zaskarżyłby do sądu.

Z kolei wchodzi na salę świadek dr. Jan Prus, profesor Wszechnicy lwowskiej, który zasiada obok swych kolegów: pp. Opolskiego i Widmana. W ten sposób odbywa się

konsylium lekarskie, ale w nieobecności chorego, gdyż p. Szczepanowski na dzisiejszą rozprawę nie przybył.

Prof. Prus, badając p. Szczepanowskiego w styczniu r. b., zastał go w stanie rozpaczyliwym. Zalecił mu spokój absolutny do tego stopnia, że zakazał Szczepanowskiemu ruszać ręką lub nogą. Prof. Prus obawiał się bardzo o życie chorego. Oczywiście żadnych interesów wówczas załatwiać, ani ich świadomości mieć nie mógł.

Zgodnie z opinią pp. Widmana i Opolkiego, stwierdza prof. Prus, że w grudniu roku ubiegłego i styczniu r. b. choroba musiała wywołać pewne zamroczenie umysłu.

Prof. Prus zwraca jeszcze uwagę, że silne wstrząśnienie psychiczne mogłoby i dziś jeszcze wyrwać na p. Szczepanowskiego jak najgorszy wpływ.

Na tem zakończono przesłuchanie pp. lekarzy a przewodniczący p. radca Oleński zarządził o godzinie 11 m. 50 przerwę półgodziną.

(Po przerwie.)

Zeznaje świadek dr. Rudolf Zuber, profesor geologii na Uniwersytecie lwowskim, zaprzysiężony. Jeszcze w r. 1870 zbadał stan terenów schodnickich wspólnie z prof. Kreuzem. Wyniki tych badań ogłosił świadek w specjalnej pracy. Sprawdziły się one najzupełniej w praktyce.

Prof. Zuber ocenił Schodnicę w r. 1895 jako zaprzysiężony znawca sądowy, a to dla użytku wiedeńskiej Vereinskomyji, która na podstawie tego orzeczenia mogła dać Anglo-bankowi zezwolenie na utworzenie Towarzystwa akcyjnego. Wówczas wartość Schodnicy ocenili na przeszło 8 milionów, a wzrosła ona później znacznie, w skutek odkrycia nowych źródeł naft.

Prof. Zuber ocenił właściwie Schodnicę na 14 milionów, ale później dla ostrożności zredukował ją do minimum, t. j. do 8 milionów.

Odpowiada to w szczegółach takiemu rachunkowi, że jeden szyb daje do 600 wagonów ropy.

W r. 1896 same Pasieczki oszacowano na 6 milionów zł. Dyrektor Zima zapytywał świadka o opinię co do wartości terenów schodnickich.

Fachowego zdania świadka zasięgał ks. Lubomirska co do swoich kopalni, oraz zagraniczne firmy i ludzie prywatni.

Na własną rękę przeprowadził ekspertyzę ponowną kopalni pp. Wolskiego i Odrzywolskiego, opierając się na dzisiejszej statystyce.

Przyjmując 60 morgów terenów, czyli 180 szybów, z których prof. Zuber przyjmuje tylko 125, jako pewne, mogące dać do 75.000 wagonów ropy w ogóle; przyjmując jeszcze — z przesadą — że 15.000 wagonów przepada, pozostaje 60.000 wagonów, co po cenie 300 zł. loco Schodnica, daje 18.000.000. Po odliczeniu kosztów transportu i innych administracyjnych aż do 25 pr. (oraz wiercenia, przeciętnie po 25.000 zł. od każdego z 80 szybów) otrzymamy 2 miliony, czyli wartość netto 12.400.000, co jeszcze prof. Zuber redukuje do minimum sumy, t. j. 7 milionów, nie wliczając w to inwentarza. Na terytorium Urycza posiadają pp. Wolski i Odrzywolski do 50 morgów, gdzie wywiercono bogate szyby. Waleczą tam firmy Gartenberga i Anglo-banku, sąsiadujące z kopalniami pp. Wolskiego i Odrzywolskiego.

Prof. Zuber liczy nie 150, tylko 50 szybów po 300 wagonów każdy, co przedstawia wartość brutto przeszło 4.200.000 zł.

Po odliczeniu kosztów pozostaje 2.150.000 zł., co prof. Zuber redukuje jeszcze do wartości 1 miliona. A więc Schodnica: 7 milionów, Urycz: 1 milion.

Dalej idzie Opaka. Koszta oblicza prof. Zuber tak, jak poprzednio, Opakę zaś szacuje na 1 milion. Z kolei bierze Borysław, gdzie pp. Wolski i Odrzywolski mają 50 szybów, co oblicza po odciążeniu kosztów administracji i wiercenia, na 3 miliony, ale 50 pr. z tego przypada bankowi w Düsseldorfie, czyli że pp. Wolskiemu i Odrzywolskiemu dostanie się 1.500.000. W dalszym ciągu oblicza prof. Zuber kopalnie w Grąziowej i Kosmaczu, które w przyszłości mogą mieć wartość 3—4 milionów.

Kopalni rumuńskich pp. Szczepanowskiego, Wolskiego i Odrzywolskiego, nie znając warunków lokalnych, dokładnie świadek ocenić nie może, uważa je jednak za przedsiębiorstwa milionowe.

Inwentarz kopalni galicyjskich oblicza na 1 milion. Sprzedanie kopalni pp. Wolskiego i Odrzywolskiego za bezcen, a zwłaszcza dopuszczenie do przejścia w obce ręce, uważa p. Zuber za grzech narodowy.

Przew. p. radca Oleński zwraca uwagę prof. Zuber, że zapanowała pewna nieufność co do wartości terenów schodnickich, z czego wynika, że staliśmy się trochę niewiernymi. P. przewodniczący prosi prof. Zuber o szereg bliższych informacji, których świadek też udziela.

Ofiarowanie za Schodnicę 7 milionów uważa prof. Zuber za rzecz bez ryzyka.

Na życzenie p. dr. Greka skonfrontowano prof. Zuber z sekwestratorem przed-

siębiorstw pp. Wolskiego i Odrzywolskiego, p. Łodzińskim, a to celem przekonania się — jak się wyraził obrońca — gdzie się podziały dochody z kopalni i ile Kasa oszczędności, mająca je dziś w sekwestrze, dotychczas odebrała.

Pan Łodziński stwierdza, że dotychczas spłacił na rachunek Kasy oszcz. t. j. z polecenia dyrekcji z dochodów kopalnianych 420.000 zł., a 100.000 zł. ma w zapasach, prócz tego spodziewa się jeszcze dochodów do końca b. r.

Na zapytanie obr. dr. Aschkenasego zeznaje prof. Zuber, że wpływ przemysłu naftowego na dobrobyt kraju jest bardzo silny, oraz, że nie może się zgodzić na to, aby pracę około przemysłu naftowego nazywać spekulacją. W podobny sposób można określić każdą intensywną pracę.

Świadek wreszcie oświadcza, że Peczniżyn sam spłacił c. k. skarbowi Państwa podatku rocznego do 700.000 zł.

Z kolei zeznaje świadek p. Karol Medwecki, obecnie sekretarz sekwestratora p. Łodzińskiego, a były sekretarz prywatny p. Szczepanowskiego, następnie urzędnik biur przedsiębiorstwa.

Świadek wyjaśnia swe czynności biurowe, poczem deponuje, że p. Szczepanowskiego w grudniu r. 1898 nie widywał, gdyż ten był wówczas bardzo ciężko chory, do tego stopnia, że podpisywał dokumenta jedynie machinalnie, a — jak sam twierdził — nawet czytanie sprawiło mu trudność.

W ten sposób przesłuchano już wszystkich świadków.

P. przewodniczący zaprasza w dalszym ciągu rzeczoznawcę p. Koczyndyka, aby dokończył swych wywodów.

Przy szczegółowym sprawdzaniu pozycji bilansu za rok 1892 powstaje kontrowersja pomiędzy p. prokuratorem Państwa a rzeczoznawcą p. Koczyndykiem, który w ostatnich zamknięciach i t. zw. przeniesieniach nie dopatruje się żadnego fałszowania ksiąg lub przygotowania do takiej czynności.

Stolik obok ławy przysięgłych zamienia się na teren demonstracji *ad oculos*, które wykonywa p. Koczyndyk na wielu olbrzymich księgach, rozłożonych w ten sposób, iż mogą je wraz z p. Koczyndykiem badać pp. przysięgli. W tym punkcie sali skupia się też cała chwilowa akcja rozprawy: członkowie trybunału, prokurator i obrońcy opuszczają swoje miejsca i śledzą za tą masą pozycji w bilansach w tej smutnej spuściźnie, jaka po dawnej gospodarce Kasy oszczędności pozostała.

Na tem odroczone rozprawę o godzinie 3 minut 30 po południu do jutra, soboty, godziny 8 rano.

Głosy publiczne.

Komitet funduszu stypendyjnego imienia s. p. Klemensa Sienkiewicza w Jaśle uprasza nas o umieszczenie następującej oświady.

W dniu 19 maja b. r. pochowaliśmy — jak wiadomo — zwłoki s. p. Klemensa Sienkiewicza, który od lat blisko osmnastu pozostawał tutaj na stanowisku kierownika naszego gimnazjum. Jak dalece zdołał on sobie obejść swem i słodzącą charakteru zaskarbić miłość i życzliwość wszystkich, świadczyły o tem te nieprzeliczone zastępy i tłumy, które w dzień smutnego obrzędu, oddając ostatnią posługę ukochanemu pedagogowi, do grobu mu towarzyszyły. To też chcąc dać wyraz głębokiej swej czci dla zmarłego, który w tylu tysiącach serc żyje i żyć będzie, jako niezapomniany nigdy, całą duszą oddany zawodowi swemu i młodzieży dyrektor i ojciec, byli uczniowie jego, a więc wszyscy ci, którzy gdziekolwiek i w jakimkolwiek czasie pod jego miłością pełnem kształcili się okiem, powzięli już w dzień smutnego obrzędu pogrzebowego swego przeznaczonego kierownika i nauczyciela, myśl ufundowania stypendyum jego imienia dla jednego z uczniów naszego gimnazjum, bez różnicy wiary i narodowości, myśl, która niezawodnie znajdzie wszędzie życzliwych i pomocnych w wprowadzeniu jej w życie.

W tym też celu, podpisany *ad hoc* wybrany komitet byłych uczniów, otrzymawszy reskryptem Prezydium Namiestnictwa z dnia 7 października b. r. l. 10.555/pr. pozwolenie na zbieranie składek, zwraca się niniejszem do wszystkich wychowanków i wielbicieli zmarłego, którzy kiedykolwiek w ciągu jego pedagogicznej działalności odeń czerpali naukę i miłość, jaką sam rozsiwiał, aby wedle sił swych i możliwości zechcieli wesprzeć nasze postanowienie, podjęte imieniem całego ogółu młodszych i starszych kolegów a uczniów zmarłego.

Nie wątpimy ani na chwilę, że myśl nasza znajdzie wszędzie, gdzie tylko znane jest imię i zasługi s. p. Klemensa Sienkiewicza, a przedewszystkiem u wszystkich jego uczniów jak najgorętsze poparcie i że bez wyjątku każdy, kogo ze zmarłym łączył stosunek dziecka do ojca i ucznia do profesora względnie dyrektora, bodaj małym datkiem przyczyni się do jak najrychlejszego wprowadzenia jej w życie.

Pewni, że tych kilka słów znajdzie odpowiedni oddźwięk w szeregach nieprzeliczonej

drużyny wszystkich bez wyjątku byłych uczniów zmarłego i rodziców tychże, prosimy o szybkie nadsyłanie łaskawych datków na powyższy cel pod adresem: „Fundusz stypendyjny imienia s. p. Klemensa Sienkiewicza do rąk dyrekcji Kasy oszczędności w Jaśle“, za co z góry obowiązani, przesyłamy naprzód serdeczne, braterskie i ciepłe: „Bóg zapłać!“.

Główne zasady statutu fundacyjnego oraz sprawozdanie w stosownym czasie ogłoszone zostaną przez podpisany komitet:

Benesz Stanisław, urzędnik Kasy oszczędności (skarbnik), *Bochniewicz Stanisław*, auskultant sądowy, *ks. Durko Jan*, gr. kat proboszcz w Rychwałdzie, *dr. Gabryszewski Włodzimierz*, auskultant sądowy, *Krischner Henryk*, kandydat advokatury (przewodniczący), *Kulczycki Seweryn*, asystent pocztowy (zastępca przewodniczącego), *Oberländer Natan*, słuchacz praw, *Przytycki Stefan*, magister farmacji, *dr. Siemradzki Stanisław*, auskultant sądowy (sekretarz), *ks. Wierzbicki Michał*, gr. kat. proboszcz w Woli Cieklińskiej, *Wiśniowski Józef*, słuchacz praw, *ks. Wolski Jan*, rzym. kat. wikary w Brzozowie.

GOSPODARSTWO I HANDEL

(z) Kolej lokalna Delatyn-Kołomyja-Stefanówka. Z chwilą otwarcia ruchu na tejże linii wejdą na niej w życie nowo urządzone stacje: Łanczyn, Tlumaczyk, Podhajczyki, Gwoździec, Okno, Horodenska dwór, Horodenska miasto, Jasienów polny i Stefanówka, oraz przystanki: miasto Delatyn, Sadržawka, Rakowczyk i Babin-Serafińce, oprócz istniejących stacji połączenia: Delatyn, Kołomyja i Zaleszczyki. Wszystkie stacje służyć mają dla ruchu ogólnego, przystanki zaś dla osobowego i ograniczonego pakunkowego oprócz Babin-Serafińce, który to przystanek urządzony będzie dla ruchu osobowego i pakunkowego oraz dla towarowego w ładunkach całowozowych.

Hale targowe w Budapeszcie. Do osobliwości stolicy węgierskiej należą wykończone właśnie nowe hale targowe. Znajdują się one w pobliżu Dunaju, oddzielone od niego szerokością jednej tylko uliczki, a nawprost wygodnej przystani parostatkowej, co oczywiście ułatwia znakomicie dowóz produktów. — Oprócz tego wszakże hale sąsiadują bezpośrednio z gmachem komory celnej, połączonej linią kolejową nadbrzeżną ze wszystkimi stacjami kolejowymi w Peszcie, a umyślnie zbudowana odnoga wprowadza wagony z produktami spożywczymi do środka hal targowych, nie tamując zupełnie ruchu ulicznego, gdyż wtaczanie wagonów do hal odbywa się nocą. Używają przytem nie zwykłych lokomotyw, lecz małych parowozów. Produkta zagraniczne, po ocleniu, w tych samych wagonach przychożą do hal bezpośrednio z gmachem komory celnej; podobnież wszystkie produkta dostarczane do Pesztu koleją. Nadto przy halach znajduje się dla przybywających wagonów dziedziniec wyładunkowy, od którego wagoniki ręczne rozwożą produkta i towary do kramów, zapelniających wnętrza hali.

Sama hala została zbudowana z uwzględnieniem estetyki w każdym szczególe, to też może być nazwana piękną pod względem architektonicznym. Wspaniała jest kopuła ze szkła i żelaza, bardzo misternie wykonana, rzucająca moc światła do wnętrza gmachu, a mimo to utrzymująca tam stałe chłód przez łagodzenie promieni słonecznych.

Cały gmach podzielony jest zasadniczo na dwa oddziały: dla produktów bezwonnnych i dla produktów, wydających z siebie zapachy, które mogą psuć inne produkta. Oczywiście drób i ptactwo żywe trzymane jest w tym drugim oddziale. Gmach ma olbrzymie galerye na pierwszym piętrze, które przeznaczone dla przekupniów, przybywających do hal z koszykami i dla włościan, nie zajmujących stałych kramów, mieszczących się tylko na dole. Każdy produkt ma osobne kramy, zbudowane z płyt marmurowych, oparte na siatkach metalowych, sklepy zaś rzeźnicze klatki metalowe wyłącznie. W ogóle drzewo pod każdą postacią jest z hal wyrugowane. Ma to tę korzyść, iż po zamknięciu targu strumień wody przemycza w jednej chwili kram i klatkę rzeźniczą, a dodajmy, że kran wodociągowy jest w każdym kramie, i że nie wolno wydać wiązki zieleniny lub owocu bez przepłukania ich pod kranem wodociągowym. Pod każdym kramem jest otwór z windą, prowadzący do piwnic, sztucznie ozdobianych i znajdujących się pod całym halami. Gdy dni są krótkie, potoki światła elektrycznego zalewają całą halę.

Na galeryach mieszczą się kawiarnie ludowe i restauracje ku wygodzie przekupniów i nabywców; w samej hali urządzono posterunki lekarskie, policyjne, wagowe do sprawdzania miar i wag, oraz urząd celny. Utrzymanie czystości w kramach i sklepach rzeźniczych nie powierzono przekupniom i rzeźnikom, czynności te bowiem spełnia po zamknięciu targu armia stróżów; strumienie wo-

dy zalewają literalnie wnętrza hal, lecz w kilka chwil woda spływa bez śladu i hale targowe błyszczą znowu wzorową czystością. Wentylacja w halach jest świetna. W godzinach targowych, gdy kilkanaście tysięcy osób zapełnia hale wśród stów produktów, powietrze dzięki ciągłemu działaniu przewiewu sztucznego jest zupełnie czystem.

Upadłości. Związek wierzycieli w Wiedniu ogłasza upadłość Salomona Luxnera, kupca towarów łokciowych w Krakowie, Izraela Kupfensa, właściciela składu sukna w Krakowie i Mojżesza Dawida Stiglitz, kupca w Lubaczowie.

W ciągnięciu wczorajszym losów komunalnych padła pierwsza wygrana na serye 2941 nr. 14.

(z) Wykaz dochodów z przewozu na c. k. austriackich kolejach państwowych, oraz na kolejach prywatnych przez Państwo zarządzanych, za miesiąc wrzesień b. r. w porównaniu z tymże miesiącem roku zeszłego.

A. Koleje państwowe: 10.071.342 zł., mniej o 295.509 zł.;
B. Koleje lokalne:
1. Borki wielkie-Grzymałów: 3.311 zł., mniej o 539 zł.;
2. Bukowińskie: 43.499 zł., mniej o zbr. 9.836.
3. Nowe bukowińskie: 34.611 zł., mniej o 1.753 zł.;
4. Dolina-Wygoda: 6.302 zł., więcej o 1.595 zł.;
5. Kołomyjskie: 4.020 zł., mniej o zł. 1.900.
6. Lwów-Belzec (Tomaszów): 22.800 zł., więcej o 1.233 zł.;
7. Lwów-(Kleparów)-Janów: 3.554 zł., więcej o 1.357 zł.;
8. Żupków-Cisna: 1.660 zł., więcej o 189 zł.;
9. Wschodnio-galicyjskie: 32.267 złr., więcej o 16.284 złr., (znaczna część otwarta w listopadzie i grudniu r. z.).
10. Trzebinia-Skawce (nowo otwarta) 14.322 złr.

Razem koleje przez Rząd administrowane wraz z żegluga na jeziorze Bodeńskim: 10.633.371 złr., mniej o 181.842 złr.

Wiedeń, 3 listopada. Spirytus 20/20 do ——. Nafta galicyjska niezmienniona. Cukier (silna) 12/15 do ——. Tendencja spokojna.

Wiedeń, 3 listopada. Targ zbożowy. Pszenica na wiosnę 8/41 do 8/42. Żyto na wiosnę 6/93 do 6/99. Kukurudza na listopad — do —, na maj-czerwiec 1900 r. 5/32 do 5/33.

Owies na wiosnę 5/48 do 5/49. Rzepak na styczeń-luty 1900 roku — do —; na sierpień-wrzesień 11/70 do 11/80. Olej rzepakowy na styczeń-kwiecień 1900 roku 32/50 do 33/50. Tendencja: słaba. Pogoda: piękna.

Budapeszt, 3 listopada. Targ zbożowy. Pszenica na kwiecień 1900 roku 8/25 do 8/27, — na wrzesień 8/17 do 8/18. Żyto na kwiecień 1900 r. 6/63 do 6/69.

Owies na kwiecień 1900 r. 5/18 do 5/19. Kukurudza na maj 1900 r. 5/05 do 5/06. Rzepak na sierpień 1900 r. 11/60 do 11/70.

Oferty na pszenicę: mierne. Chęć kupna: słaba. Tendencja: słaba. Pogoda: mgła.

Berlin, 3 listopada. Banknoty austriackie 169/55. Spirytus 46/40.

Frankfurt, 3 listopada. (Giełda wieczorna). Austr. Kredyty 231/90, koleje państwowe 143/90, Alpiay —, Disconto 192/70, Laura 257/20.

Paryż, 3 listopada. (Giełda wieczorna). Trzyprocentowa renta 100/40. Mąka (typ „Fluru de Paris“ zaprowadzony od 1 września b. r.) —.

Sprawozdanie handlowe ogólnego Związku hodowców i handlarzy bydła we Lwowie, ul. Kopernika l. 7.

Targ lwowski 1 listopada b. r. Spęd mały z powodu święta rzym.-kat. Płacono za woły opasowe od 29 do 32 złr., za krowy od 25 do 28 zł. za 100 kg. żywej wagi.

Cena mięsa w rzeźni: tylnie od 50 do 55 ct., przednie od 48 do 52 ct.

Targ praski 30 października. Spęd 764 sztuk, między temi 379 sztuk galicyjskich. Płacono za galicyjskie woły z paszy, średnie 31 do 34 zł., za krowy 24 do 28 zł., za buhaje 30 do 33 zł. za 100 kg. żywej wagi.

Targ średni.

Nadesłane.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1899.

(Czas przyjazdu i odjazdu pociągów podany jest podług zegara środkowo-europejskiego).

Dr. Józef Wernicki

lekarz chorób wewnętrznych
powrócił z zagranicy i zamieszkał przy ul. Czarnieckiego 1. B. Ordyn. od 3-5 po połud. Dla ubogich bezpłatnie od 8-9.

Edmund Żychowicz

budowniczy
mieszka róg ulicy Zyblikiewicza i Marka 2.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny

Bank hipoteczny.

Oddział depozytowy

przyjmuje wkładki i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący, przyjmuje do przechowania papiery wartościowe i udziela na takowe zaliczki.

Nadto zaprowadzono na wzór instytucji zagranicznych tak zwane

Depozyty schowkowe

(Safe Deposits).

Za opłatą 25 do 35 zł. w. a. rocznie. depozytaryusz otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dyskretnie przechowywać można swoje pieniądze lub ważne dokumenty.

W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak na dalsze zarządzenia.

Przepisy odnoszące się do tego rodzaju depozytów otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.

Przyjechali do Lwowa

dnia 2 listopada 1899.

HOTEL IMPERIAL

PP F. Horodyski z Trybuchowic, S. Grabowski z Gdańska, H. Flament z Paryża, L. Halsey z Londynu, O. Wiktor z Żużwa, S. Skrzyński z Nozdrza, ks. Puzyra z Narola, N. dr. Czopp z Drohobycza.

Wystawy i Muzea.

Muzeum imienia Lubomirskich.

W dni powszednie otwarte od godziny 9 do 1 z południa, we wtorek i piątek od godziny 3 do 5, a w niedzielę przed południem od godziny 11 do 1.

Table with columns: Pociąg, posp. osob., Do Lwowa przychodzą, Pociąg, posp. osob., Ze Lwowa odchodzą. Lists train arrivals and departures with times and destinations.

U W A G A: Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut a mianowicie: 12 godz. w czasie środkowo-europejskim 12 godz. 36 minut czasu lwowskiego.

Table with columns: Pociąg, posp. osob., Ze Lwowa odchodzą. Lists train departures with times and destinations.

Noce godziny od 6:00 wieczór do 5:59 rano objęte są tustem ramkami. Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ul. Krasickich 1. 5 udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formie kieszonkowej.

Cennik wowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, d. 3 listopada 1899.

Table with columns: I. Akcje za sztukę, II. Listy zastawne za 100 zł, III. Obligacje za 100 zł, IV. Losy, V. Monety, Kurs giełdy wiedeńskiej, A. Ogólny dług państwa, B. Dług państwa w bankotach, C. Dług państwa w srebrze.

Table with columns: B. Dług państwa (wyszczególnienie), C. Obligacje kolejowe, D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej), E. Obligacje pierwszeństwa, F. Inne publiczne pożyczki, G. Listy zastawne, H. Obligacje z prawem pierwszeństwa, I. Losy (za sztukę).

Table with columns: K. Akcje banków (za sztukę), L. Akcje przedsiębiorstw transportowych, M. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych, N. Wskazniki, O. WALUTY.

Rewizję losowań, listów zastawnych, obligacji i losów przeprowadzają bezpłatnie Sokal i Lilien Dom bankowy i kantor wymiany

Licytacje.

L. 2618 (8574 3-3)
 Dnia 14. listopada 1899 godz. 11 przed południem, odbędzie w biurze podpisanego s. k. Zarządu salinarnego licytacja za pomocą ofert pisemnych celem dostawy następujących materiałów w roku 1900:
 330 szt. łat ciosanych jodłowych, 5-7 m. dł., 5 cm. gr., 6 cm. szer.,
 600 szt. łat rżniętych jodłowych, 5-7 m. dł., 4 cm. grub., 5 cm. szer.,
 120 szt. desek jodłowych 5-7 m. dł. 1 1/2 cm. grub., 26 cm. szer.,
 150 szt. desek jodłowych 5-7 m. dł., 2 cm. gr., 21-31 cm. szer.,
 2800 szt. desek jodłowych 5-7 m. dł., 2 1/2 cm. gr., 26-31 cm. szer.,
 800 szt. desek jodłowych 5-7 m. dł., 4 cm. grub., 26-31 cm. szer.,
 600 szt. desek jodłowych 5-7 m. dł., 5 cm. grub., 26-31 cm. szer.,
 80 szt. desek jodłowych 5-7 m. dł., 8 cm. grub., 26-31 cm. szer.,
 1330 szt. desek jodłowych 6 m. dł., 26-31 cm. szer.,
 200 szt. desek sosnowych 5-7 m. dł., 5 cm. grub., 31 cm. szer.,
 70 szt. desek sosnowych 5-7 m. dł., 8 cm. grub., 31 cm. szer.,
 130 szt. desek bukowych 5 cm. grub., 26 cm. szer., 3-8 m. dł.,
 25 szt. desek świerkowych 2 cm. grub., 26-31 cm. szer., 6-0 m. długich,
 80 szt. desek świerkowych 2 1/2 cm. grub., 26-31 cm. szer., 6-0 m. długich,
 20 szt. desek świerkowych, 4 cm. grub., 26-31 cm. szer., 6-0 m. długich,
 15 szt. desek świerkowych 5 cm., grub., 26-31 cm. szer., 6-0 m. długich,
 250 m. przestrzennych drzewa ciosanego jodłowego 16/16 cm. - 32/32 cm. grub., 2 do 10 m. dług.,
 30 m. przestrzennych drzewa ciosanego dębowego 16/16 cm. - 32/32 cm. grub., 2-10 m. długich,
 150 m. przestrzennych drzewa opałowego sosnowego w łupkach a 1 m. długich.
 Dokładnie sporządzone i opieczątowane oferty, ostemplowane znacznikiem na 50 ct., mają zawierać wadyum wynoszące 5% oferowanej kwoty i być zaopatrzone klauzulą, iż oferentowi dokładnie są znane, warunki licytacyjne, i że tymże się bezwarunkowo poddaje. Na kopercie oferty należy umieścić napis „Oferta N. N. na dostawę materiału tartego i drzewa opałowego na rok 1900”. Tak sporządzone oferty wnoszą najpóźniej w dniu licytacji do godz. 11 przed południem na ręce s. k. Naczelnika.
 Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godzinie 11 1/2 przed południem.
 Blizsze warunki licytacyjne, które oferenci własnoręcznie podpisują, przejrzeć można w zwykłych godzinach urzędowych w biurze podpisanego s. k. Zarządu.
 Wieliczka, dnia 25. października 1899.

L. cz. E. 360/98 (12) (8565 3-3)
 Dnia 24. listopada 1899 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sali rozpraw Nr. I sądu tutejszego, licytacja połowy realności objętej wyk. hip. l. 389 gminy Niwice Trochima Mielnika własnej, z przynależnościami.
 Dom z przynależnościami oceniono na 191 zł. 73 ct., grunta z przynależnościami na 490 zł. 50 ct.
 Najniższa cena wynosi 422 zł. 88 ct., niżej której sprzedaż nie nastąpi.
 Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. II.
 Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Radziechów, dnia 6. października 1899.

L. cz. IX. 5/93 446 VII. (8634 3-3)
 C. k. Sąd krajowy cywilny oddz. VII. we Lwowie ogłasza niniejszem, że w egzekucyjnej sprawie galicyjskiej Kasy Oszczędności we Lwowie przeciw Brunonowi Feliksowi dw. im. i Maryi Hryniewiczowi o 2200 zł. odbędzie się w izbie Nr. 21. tegoż

sądu licytacja realności pod l. kons. 461 1/4 we Lwowie w h. 412 dzielnicy I. ks. gruntowych dla gminy katastralnej miasta Lwowa, a to na jednym terminie dnia 21. listopada 1899 o godz. 11 przed południem.
 Cenę wywołania stanowi suma 102.797 zł. wadyum wynosi 10.280 zł.
 Realność sprzedaną będzie najwyższą cenę oferującemu, także niżej ceny szacunkowej, lecz nie niżej 34.265 zł. 75 ct.
 Kuratorem nieznanym wierzycieli jest adw. dr. Godlewski.
 Z. c. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
 Lwów, dnia 7. października 1899.

L. cz. E. 2354/98 (3) (8475 2-3)
 Na żądanie Fiszla Lissera, kupca w Łanczynie, odbędzie się dnia 1 grudnia 1899 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III licytacja realności wyk. hip. l. 323 ks. gr. gm. kat. Dobrotów objętej, Jurka Iwaniszaka własnej, wraz z przynależnościami składającymi się a) z krzaków na pgr. 835/3 rosnących wartości 3 zł., b) z krzaków i drzew dębowych na pgr. 840/3 rosnących na 15 zł.
 Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 80 zł., przynależności zaś na 15 zł. aw.
 Najniższa cena wynosi 65 zł. 40 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
 Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.
 Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Delatyn, dnia 30 lipca 1899

L. 2.639 (8573 2-3)
 Dnia 17. listopada 1899 o godzinie 11 przed południem odbędzie się w biurze podpisanego s. k. Zarządu salinarnego licytacja za pomocą ofert pisemnych celem dostawy w roku 1900 różnych artykułów powrotnicznych.
 Blizszych wiadomości co do ilości i jakości poszczególnych artykułów powrotnicznych, jakoteż blizszych wiadomości co do warunków licytacyjnych powziąć można w biurze podpisanego s. k. Zarządu w zwykłych godzinach urzędowych.
 C. k. Zarząd salinarny.
 Wieliczka, dnia 27. października 1899.

L. cz. E. 1130/99 (4) (8295 2-3)
 Na żądanie Dawida Finsterbuscha w Samborze, odbędzie się dnia 29. listopada 1899 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III, licytacja 4 1/2 części realności, objętej wykazem hipot. l. 299 ks. gr. gminy kat. Sasiadowice.
 Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 221 zł. 25 ct.
 Najniższa cena wynosi 147 zł. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
 Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.
 Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Sambor, dnia 16. października 1899.

L. cz. E. 1576/98 (3) (8317 2-3)
 Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Światynie, odbędzie się dnia 24. listopada 1899 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, licytacja realności objętej lwh. 306/II ks. gr. gm. kat. Światyn, składającej się z pb. l. kat. 1027/II i gr. 732/2 wraz z przynależnościami, składającymi się z 3 drzew sliwowych, z plonu kartofel 5 korcy i plonu kukurudzy.
 Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 123 zł., przynależności zaś na 11 zł.
 Najniższa cena wynosi 89 zł. 32 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
 Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Światyn, dnia 3. października 1899.

Ч. сп. Е. 460/99 (3) (8654 2-3)
 На пошране Маріяни з Возних Пиріг, рілнички в Підбірках, відбуде ся 27 листопада 1899 о 10 годині рано в низше означенім суді комната ч. 3, переторгу реальности обнятой вик. гип. ч. 634 кн. грунт гром. кат. Миклашів, Матвія Поповича власної.
 Продажа ся маюча недвижимість в оцінена на 1829 ал. 79 кр., принадлежно стій не знайдено заадних.
 Найниша подача вносіть 1219 ал. 86 кр., низише тої квоти не відбуде ся продаж.
 Уловія переторгу і грамоти, відносія ся до недвижимої (втяг гіпотечний, втяг катастральной, протоколи оціненія і т. д.) могут ті, що мають охоту купувати, переглянути в низше означенім суді комната ч. 3 підчас годин урядових.
 Права котрі би продаж робили недопустимою, належить найпозніше на дни судовім, визначенім до переторгу, перед переторгом зголосити в суді, бо инакше що до недвижимої самої вже більше не могут бути підношені.
 О дальших випадках поступованія переторгового уведомляти ся буде особи, для котрих під той час що до недвижимої якісь права або тягарі суть установлені або в току поступованія переторгового установлені будуть, в тім випадку тільки прибіють в суді, як би они ані не мешкали в області низше означеного суду, ані не вказали поимено повновластця для доручень, мешкаючого в місцевости суду.
 П. к. повітовий суд, Відділ I.
 Винники, дня 12 вересня 1899.

L. 1454/99 (8575 2-3)
 W celu zabezpieczenia dostawy różnych materiałów na rok 1900 podpisanemu s. k. Zarządowi salinarnemu, odbędzie się publiczna licytacja za pomocą ofert pisemnych, które najpóźniej dnia 16. listopada 1899 do godziny 3 po południu w kancelaryi Zarządu mają być wniesione.
 Wykaz potrzebnych materiałów, tudzież bliższe warunki licytacyjne, które oferenci podpisać mają, przejrzeć można w kancelaryi Zarządu salinarnego w zwykłych godzinach urzędowych.
 C. k. Zarząd salinarny.
 Kałusz, dnia 26. października 1899.

L. cz. E. 671/99 (4) (8472 2-3)
 Dnia 30. listopada 1899 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 2 sądu tutejszego, licytacja realności Menuchima Ende, wyk. hip. l. 74 i połowy ciał hipotecznych lwh. 20-76 i 111 ks. gr. gm. Siedliska objętych.
 Realności powyższe oceniono na 1050 zł.
 Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 700 zł.
 Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.
 Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Bóbrka, dnia 28. września 1899.

L. cz. E. 258/99 (3) (8369 2-3)
 Na żądanie kupieckiego Banku handlowego i przemysłowego w Zabłotowie, odbędzie się dnia 29. listopada 1899 o godzinie 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 licytacja niewydziałonej 1/3 części realności objętej, lwh. 153 ks. gr. gm. kat. Wołczkowie, tudzież realności objętych lwh. 418, 419, 1247 i 510 teje samej gm. katastralnej, składających się z pgr. 3264/1, 3264/2, 3265/1, 3265/2, 1379/2, 2347, 1876, 1878/2, 2934, 3171 i pb. 77/II
 Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione:
 a) 1/3 część posiadłości objętej lwh. 153 na 93 zł. 33 ct., b) posiadłość objęta lwh. 418 na 150 zł., c) posiadłość objęta lwh. 419 na 400 zł., d) posiadłość objęta lwh. 1247 na 100 zł., e) posiadłość objęta lwh. 510 na 700 zł., czyli razem na 1443 zł. 33 ct. aw.
 Najniższa cena wynosi ad a) 62 zł. 22 ct., ad b) 100 zł., ad c) 266 zł. 66 ct., ad d) 66 zł. 66 ct. ad e) 466 zł. 68 ct., czyli razem 962 zł. 22 ct. aw., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
 Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Światyn, dnia 28. sierpnia 1899.

L. cz. E. 122/99 (4) (8524 2-3)
 Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Przemyślanach, odbędzie się dnia 29. listopada 1899 o godz. 10 rano w sądzie tutejszym Nr. II licytacja realności lwh. 385 i 73 ks. gr. gm. Słowita.
 Nieruchomości lwh. 385 i 73 ks. gr. wystawione na licytację, są ocenione na 845 zł. i 100 zł.
 Najniższa cena wynosi 363 zł. i 67 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
 Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.
 Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Gliniany, dnia 19. września 1899.

L. cz. E. 2380/98 (6) (8421 2-3)
 Na żądanie Jana i Katarzyny Chwojków w Samborze, odbędzie się dnia 29. listopada 1899 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III, licytacja realności objętej wykazem hip. l. 7 ks. gr. gm. Sambor dzielnica Zawidówka.
 Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1537 zł.
 Najniższa cena wynosi 886 zł. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
 Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.
 Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
 Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Sambor, dnia 16. października 1899.

L. 25.295.

(8661 2-3)

O b w i e s z c e n i e l i c y t a c y i .

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Żółkwi, podaje do powszechnej wiadomości, że droga publicznej licytacji wydzierżawi na przeciąg jednego roku względnie lat 3 t. j. od 1. stycznia 1900 do 31. grudnia 1900 względnie 31. grudnia 1902 roku, prawo poboru podatku konsumcyjnego od wina w okręgach uwidocznionych w wykazie poniżej umieszczonym:

L. p.	Okręg dzierżawny	Przedmiot dzierżawy	Cena fiskalna		Licytacja odbędzie się	U W A G A
			zł.	ct.		
1	Bełzec	Podatek konsumcyjny od wina	20	50	Dzierżawca podatku konsumcyjnego od wina ma obowiązek pobierania także tytułem dodatku krajowego 30% przypadającego podatku konsumcyjnego. Wadyum wynosi 10% ceny wywołania.	Data 23. listopada 1899 o 10 przed południem w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółkwi
2	Krystynopol		105			

Inne warunki licytacyjne można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółkwi lub w Nadzorach c. k. straży skarbowej żółkiewskiego okręgu skarbowego. Żółkiew, dnia 27. października 1899.

L. 24431.

(8737)

O g ł o s z e n i e l i c y t a c y i .

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa w okręgach dzierżawnych Brzozów i Lisko na rok 1900 lub też na 2 lata 1900. i 1901 lub wreszcie na 3 bezpośrednio po sobie następujące lata 1900, 1901, 1902 bezwarunkowo albo z zastrzeżeniem wypowiedzenia dzierżawy na każdy następny rok 1901 i 1902, odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Sanoku dnia 15 listopada 1899 druga publiczna licytacja.

Pisemne oferty zaopatrzone w 10% wadyum od ceny wywołania i ostemplowane znaczkami pocztowymi na 50 ct. mają być wniesione najpóźniej do godziny 2 po południu dnia poprzedzającego ustną licytację do rąk Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Sanoku

Bliższe warunki licytacyjne, jakoteż wykaz miejscowości do powyższych okręgów dzierżawnych należących mogą być przejrzane w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Sanoku, jakoteż we wszystkich Nadzorach c. k. straży skarbowej należących do sanockiego okręgu skarbowego.

L. porządk.	Okręg dzierżawny	Cena wywołania		Licytacja ustna odbędzie się	U w a g a
		zł.	ct.		
1	Brzozów	6600	—	Dnia 15 listopada 1899 od godz. 8 rano do 1 po południu	Oba okręgi dzierżawne od mięsa należą do III klasy taryfy.
2	Lisko	3355	—		

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego. Sanok, dnia 27. października 1899.

L. cz. VI. 1499/95 (4)

(8316 2-3)

Na żądanie Schmiela Birnberga w Śniatynie, odbędzie się dnia 30. listopada 1899 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, licytacja połowy realności objętej lwh. 124 IV ks. gr. gm. Śniatyn, zobowiązanego Onufrego Huculaka względnie tegoż spadkobierców własnej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 371 zł. 50 ct.

Najniższa cena wynosi 248 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Śniatyn, dnia 8. sierpnia 1899.

L. cz. E. 478/99 (3)

(8657)

W skutek uchwały z dnia 12 października 1899 liczba czynności E. 478/99 (3) sprzedane będą dnia 9 listopada 1899 o godzinie 11 rano w Biłce królewskiej w drodze publicznej licytacji: 3 krowy czarno krasne.

Przedmioty te, można oglądać dnia 9 listopada 1899 między godziną 10 a 11 rano w Biłce królewskiej, u Adama Brochockiego.

C. k. sąd powiatowy, Oddział I. Winniki, dnia 12. października 1899.

L. cz. E. 524/99 (2)

(8655)

W skutek uchwały z dnia 10 września 1899 l. czynności E. 524/99 (2) sprzedane będą dnia 6 listopada 1899 o godz. 10 rano w Winnikach w drodze publicznej licytacji: 1 szafa, 1 lustro, 2 lanszafy, 1 futro męskie, 1 załupka do szankowania 1 maszyna do robienia wody sodowej, 8 balonów, miedzianych na wodę sodową, 1 beczka na wodę sodową, 3 wielkie fiaski na wodę sodową 1 kociołek, 1 trymufka, 1 wózek do wody sodowej.

Przedmioty te, można oglądać dnia 6 listopada 1899 między godziną 9 a 10 rano w Winnikach u Abrahama B-glücktera.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Winniki, dnia 10 września 1899.

L. cz. E. 244/99 (8)

(8643)

Zastanowienie postępowania licytacyjnego.

Wprowadzone na wniosek c. k. uprz. galic. Banku hip. we Lwowie, postępowanie licytacyjne co do realności lwh. 86 ks. gr. gm. Ruszelezyce objętej zostało zastanowionem w skutek czego termin licytacyjny na dzień 26 października 1899 godz. 10 przed południem wyznaczony, się nie odbył.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Dubiecko, dnia 27. października 1899.

L. cz. E. 449/99 (4)

(8646)

Na żądanie powiatowej kasy oszczędności w Myślenicach zastąpionej przez dr. Emila Adelmana adw. w Myślenicach, odbędzie się dnia 21. listopada 1899 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 w Myślenicach, licytacja realności pod l. k. 141 w Myślenicach położonej a lwh. 188 ks. gr. tejże gm. objętej, składającej się z domu mieszkalnego stajni i ogrodu.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1225 zł. aw.

Najniższa cena wynosi 679 zł. 16 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Myślenice, dnia 2. października 1899.

L. cz. E. 904/99 (7)

(8294 1-3)

Na żądanie Goldy Latke w Samborze, odbędzie się dnia 29. listopada 1899 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III licytacja realności objętej wyk. hip. l. 176 ks. gr. gm. kat. Sambor dzielnica lwowska.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 12588 zł. 70 ct.

Najniższa cena wynosi 8299 zł. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Sambor, dnia 16. października 1899.

L. cz. E. 717/99 (2)

(8694)

Na żądanie Floryana i Katarzyny małż. Broniaków, odbędzie się dnia 15. listopada 1899 o godz. 10 rano, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja realności lwh. 241 ks. gr. gm. kat. Rajbrot, składającej się z 23 parcel gruntowych i budynków.

Najniższa oferta, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi kwotę przez właścicieli podaną 1000 zł.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Sprzedaż ma na celu zniesienie stosunku współwłasności po myśli §. 277. pat. niesp., zaczem prawa wierzycieli zostają niaruszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Wiśnicz, dnia 26. września 1899.

L. cz. E. 172/99 (3)

(8686)

Dnia 16. listopada 1899 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, odbędzie się licytacja realności pod l. k. 158 w Besku położonej, wyk. hip. l. 498 ks. gr. gm. Besko objętej, składającej się z domu i ogrodu, wraz z przynależnościami.

Dom oceniono na 20 zł., plac pod tym domem na 100 zł., ogród na 240 zł. a przynależności na 12 zł. 60 ct.

Najniższa cena wynosi kwotę 248 zł. 40 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Rymanów, dnia 18. września 1899.

L. cz. E. 764/98 (7)

(8681)

Na żądanie p. Schajego Mehlera, kupca w Śniatynie, odbędzie się dnia 30. listopada 1899 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, licytacja realności objętej lwh. 119 ks. gr. gm. kat. Kuty wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 480 zł.

Najniższa cena wynosi 320 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego

rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Kuty, dnia 12. października 1899.

L. cz. E. 699/99 (2)

(8649)

Na żądanie Natana Goldsteina, kupca w Myślenicach, odbędzie się dnia 30. listopada 1899 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 w Myślenicach, licytacja realności pod N. k. 84 w Borzęcie położonej, a lwh. 83 ks. gr. tejże gminy objętej, wraz z przynależnościami, składającej się z budynków i gruntu.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 889 zł. 14 ct., przynależności zaś na 20 zł. 50 ct.

Najniższa cena wynosi 606 zł. 42 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Myślenice, dnia 7. października 1899.

L. cz. E. 1328/98 (2)

(8625)

Na żądanie Kasy oszczędności w Ropczycach, odbędzie się dnia 30. listopada 1899 o godz. 3 po południu, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności lwh. 598 ks. gr. gm. kat. Ropczyce wraz z przynależnościami, składającymi się z domu mieszkalnego, kuczki i drewniaki.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 78 zł., przynależności zaś na 535 zł.

Najniższa cena wynosi 408 zł. 66 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Ropczyce, dnia 19. lipca 1899.

L. cz. E. 479/98 (4)

(7947)

Na żądanie Mojżesza Mehla w Przemyslanach, odbędzie się dnia 1. grudnia 1899 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, licytacja realności lwh. 233 ks. gr. gm. kat. Borzów wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków gospodarczych i inwentarza żywego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1345 zł., przynależności zaś na 685 zł.

Najniższa cena wynosi 1353 zł. 34 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia

przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Przemysłany, 22. września 1899.

L. cz. E. 546/99 (4) (8526)

Na żądanie Towarzystwa Zal. w Grybowie, odbędzie się dnia 1. grudnia 1899 o godzinie 9 przed południem, w sądzie tutejszym w biurze Nr. 4. licytacja realności lwh. 98 w Krużlowy wyżniej wraz z przynależnościami, składającymi się z budynku mieszkalnego. Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 256 zł. 26 ct., przynależności zaś na 80 zł.

Najniższa cena wynosi 224 zł. 16 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Grybów, dnia 10. października 1899.

L. cz. E. 621/98 (4) (8604 1—3)

Na żądanie p. Marcina Nawolskiego, zastąpionego przez adw. dr. Stoklasę w Zaleszczykach, odbędzie się dnia 1. grudnia 1899 o godzinie 12 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6. licytacja realności pod lk. 89 w Bedrykowcach położonej lwh. 53 ks. gr. tej gminy objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty, szopy i koszar.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1210 zł., przynależności zaś na 245 zł.

Najniższa cena wynosi 929 zł. 16 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zaleszczyki, dnia 10. października 1899.

L. cz. E. 109/99 (6) (8595)

Na żądanie Nuty Bullera, odbędzie się dnia 21. listopada 1899 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14. licytacja realności lwh. 759 gm. Jaworów objętej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1675 zł.

Najniższa cena wynosi 1075 zł. 68 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia

nia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 4. października 1899.

L. cz. E. 328/99 (4) (8685)

Dnia 24 listopada 1899 o godz. 11 przed południem, odbędzie się w biurze 3 sądu tutejszego licytacja niewydziałonej połowy domu Nr. 85 w Mostach wielkich wh. 681.

Nieruchomość oceniono na 325 zł. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 162 zł. 50 ct.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Mosty w., dnia 14. października 1899.

L. cz. E. 444/99 (4) (8584 1—3)

Dnia 30. listopada 1899 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 9 sądu tutejszego, licytacja 1/16 części realności w Folwarkach małych lwh. 100 z przynależnościami.

1/16 część realności oceniono na 37 zł. 87 ct.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 25 zł. 72 ct.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Brody, dnia 22. września 1899.

L. cz. E. 892/99 (4) (8679)

Dnia 30. listopada 1899 o godz. 10 przed południem, w biurze Nr. 2 sądu tutejszego, odbędzie się licytacja realności wyk. hip. l. 200 ks. gr. gm. Bóbrka objętej, Jana Gałuszki względnie tegoż spadkobierców własnej.

Realność, wystawiona na licytację, oceniono na 350 zł.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 233 zł. 33 ct.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu

niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bóbrka, dnia 16. października 1899.

L. cz. E. 623/99 (3) (8269)

Na żądanie Dawida Likwornika, kupca w Kałuszu, odbędzie się dnia 30. listopada 1899 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7. licytacja realności objętej wyk. hip. l. 127 ks. gr. gm. kat. Ceniawa, dłużnika Michała Badyka własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z owsa, kartofli i trawy.

Nieruchomość powyższa, jest oceniona na 192 zł. 50 ct., przynależności zaś na 30 zł.

Najniższa cena wynosi 150 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Zatwierdzone niniejszem warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

Celem strzeżenia praw wszystkich interesowanych, którym ta lub inna w niniejszem postępowaniu później wydana uchwała, wcale nie lub w należytem czasie doręczona by być nie mogła, ustanawia się kuratorem p. Jędrzeja Pawlisza, c. k. notaryusza w Roźniatowie.

Rzeczą jest kuratora te osoby, dla których go zamianowano, w tem postępowaniu licytacyjnym tak długo zastępować, dopóki one same się nie zgłoszą lub nie wymieniają sądowi innego zastępcę, lub dopóki interes ich nie przestanie wymagać zastępstwa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Roźniatów, dnia 19. września 1899.

L. cz. E. 163/99 (2) (8052)

Dnia 1. grudnia 1899 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. II sądu tutejszego licytacja realności lwh. 342, 24 i 25 gm. Paryszcze.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione: a) realność whl. 342 na 322 zł. 33 ct. 1) budynki 11 zł. 2) grunta 311 zł. 33 ct. b) 1/2 realności lwh. 24 na 91 zł. 65 ct. (grunta) c) 5/12 realności whl. 25 na 52 zł. 32 ct.

Najniższa cena wynosi a) 214 zł. 88 ct. b) 61 zł. 10 ct. i c) 34 zł. 88 ct. poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nadwórna, dnia 15. lipca 1899.

L. cz. E. 2333/98 (3) (8259 1—3)

Na żądanie Muni Jurisa kupca w Łanczynie odbędzie się dnia 1. grudnia 1899 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. III. licytacja połowy realności wyk. hip. l. 883 ks. gr. gm. kat. Krasna objętej Srula Wienera własnej wraz z przynależnościami, składającymi się z a) na p. bud. 380 ze studni z drzewa zbudowanej całkiem zanieczyszczonej wartości w jednej połowie 2 zł. 50 ct. b) na pg. 649/2 z 45 drzew sliwkowych wartości w połowie 5 zł. a. w.

Półowa nieruchomości powyższej wystawiona na licytację, jest oceniona na 155 zł., przynależności zaś na 7 zł. 50 ct. a. w.

Najniższa cena wynosi 103 zł. 34 ct. a. w. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 30. lipca 1899.

L. cz. E. 434/99 (2) (8601)

Dnia 1. grudnia 1899 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym w biurze Nr. 5. licytacja realności lwh. 115 gm. Radziszów.

Dom oceniono na 50 zł. plac budowl. na 40 zł. grunta na 60 zł.

Najniższa cena wynosi 100 zł. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Skawina, dnia 7. października 1899.

L. cz. E. XIII. 253/98 (13) (8715)

Na żądanie Rebeki Wachtel, zastąpionej przez p. adw. dr. Zygmunta Lachsa odbędzie się dnia 30. listopada 1899 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 50 w Krakowie licytacja realności lk. 48 a) Dz. V. lwh. 917 w Krakowie Zofii Matlińskiej własnej.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 7260 zł. a. w.

Najniższa cena wynosi 3630 zł. a. w., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 50.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIII.
Kraków, dnia 16. października 1899.

L. cz. E. 148/98 (20) (8706 1—3)

Na żądanie p. Stanisławy Fihauer odbędzie się dnia 27 listopada 1899 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 22 w Krakowie, licytacja dóbr Gdów scheda VI. lwh. 756 w powiecie sąd. Dobczyckim położonych bez przynależności.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 34450 zł.

Najniższa cena wynosi 22966 zł. 67 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 23.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VIII.
Kraków, dnia 17. września 1899.

L. cz. E. 409/99 (26) (8732)

Na żądanie Aleksandra Wańka w Żywcu, odbędzie się dnia 21. listopada 1899, godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 w Ślemieniu, licytacja całej posiadłości lwh. 331 i 2/4 części lwh. 335 ks. gr. gm. Lachowice Jakóba Słuszarza własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu, stodoły, piwnicy, drzew owocowych, inwentarza żywego i martwego.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest ocenioną na 866 zł., przynależności zaś na 628 zł.

Najniższa cena wynosi 996 zł. 37 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelaryi sądowej.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Ślemień, dnia 18. października 1899.

L. cz. E. 200/98 4 (8755 1—3)

Na żądanie Kasy zaliczkowej w Nadwornie zastąpionej przez adw. dr. Edmunda Lorsche odbędzie się dnia 7. listopada 1899 o godz. 10 $\frac{1}{2}$ przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III. licytacja realności lwh. 200 ks. gr. gm. Sadowka Chaima Nachbara własnej.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest ocenioną na 80 zł. w. a.

Najniższa cena wynosi 65 zł. 40 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, które się niniejszym zatwierdza (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 30. września 1899.

L. cz. E. 108/99 (4) (8758 1—3)

Na żądanie Chany Krämer, odbędzie się dnia 8. listopada 1899 o godz. 10 $\frac{1}{2}$ przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4 licytacja realności lwh. 1049 ks. gr. gm. kat. Sadowka objętej, dłużnika Jankla Kantora własnej, wraz z przynależ-

nościami, składającymi się a to: a) z 12 drzew owocowych (jabłoni) b) z 4 drzew gruszkowych c) z 13 drzew śliwkowych.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest ocenioną na 83 zł. a. w. przynależności zaś a to ad a) po 20 ct. — 2 zł. 40 ct., ad b) po 20 ct. — 80 ct. ad c) po 10 ct. — 1 zł. 30 ct.

Najniższa cena wynosi 58 zł. 33 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 27. września 1899.

Konkursa.

L. 4.948/899. (8697)

K O N K U R S

Wydział Rady powiatowej w Tarnopolu rozpisuje konkurs na jedną posadę konduktora drogowego z płacą roczną 500 zł. i dodatkami na objazdy 150 zł., z prawem stabilizacji po dwuletniej, niegannej służbie.

Podania, w których udowodnić należy wiek kandydata, praktyczną znajomość budowy dróg i mostów, dokładną znajomość języków krajowych w słowie i piśmie, tudzież opatrzone świadectwo moralności i dotychczasowego zatrudnienia, wnosić należy do Wydziału Rady powiatowej w Tarnopolu do końca listopada b. r.

Z Wydziału Rady powiatowej
Tarnopol, d. 20. października 1899.

L. 102.229/II. (8572 3—3)

K o n k u r s

Na posady ekspedjentów przy c. k. urzędach poczt. w Białogórze w powiecie gródeckim i w Koszylówcach, w pow. Zaleszczyckim i na posadę pocztmistrza przy c. k. urzędzie poczt. w Brzostku w powiecie Pilzneńskim, za kontraktami służbowymi i kaucjami dla pierwszej i drugiej posady po 200 zł., zaś dla ostatniej 500 zł. z poborami:

Dla Białogóry:
Płaca rocznych 200 zł.,
ryczałtu kancelaryjnego 60 zł.
i wynagrodzenia 300 zł. na posłańca pieszego trzy lub cztery razy dziennie do przystanku kolejowego w Kamienobrodzie i napowrót.

Dla Koszylowic:
płaca rocznych 200 zł.,
ryczałtu kancelaryjnego 60 zł.
i wynagrodzenia 500 zł. za codzienną jednorazową jazdę posłańczą do Tlustego i napowrót.

Dla Brzostka:
płaca rocznych 500 zł.,
za służbę telegraficzną 120 zł.,
ryczałtu kancelaryjnego 120 zł.
i wynagrodzenia 1250 zł. za codzienne dwurazowe jazdy posłańcze do Pilzna i napowrót.

Podania należy wnieść najpóźniej do 15. listopada b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, 25. października 1899.

L. 64736/99 (8696 2—3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania jednemu stypendyum wynoszącego dwieście (200) zł. w. a. rocznie z fundacji ś. p. Napoleona Jeleńskiego ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya z tej fundacji są przeznaczane dla ubogich uczniów kraj. średniej szkoły niższej w Czernichowie, którzy pomocy rzeczywiście potrzebują i potrzebę tę należytem świadectwem ubóstwa wykazują.

Pierwszeństwo przed innymi kandydatami przysługuje potomkom byłych poddanych ze wsi Łuczyce, Kosiejek i Chojna w guberni Mińskiej, w pow. Mozyrskim położonych, wyznającym religię chrześcijańską;

w braku takich kandydatów mogą otrzymać stypendya z niniejszej fundacji uczniowie narodowości polskiej, religii rzym. katol. lub grecko-unickiej, pochodzący z Królestwa polskiego lub w ogóle z prowincji polskich, wchodzących obecnie w skład Cesarstwa Rosyjskiego.

Pomiędzy kandydat. tej drugiej kategorii służy pierwszeństwo synom rodziców, którzy ze względów politycznych lub religijnych zmuszeni byli porzucić ojczyste strony.

Prawo nadawania tych stypendyów służy Wydziałowi krajowemu Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim na podstawie propozycji Kuratorji kraj. średniej szkoły rolniczej w Czernichowie z działanej w porozumieniu z dr. Stanisławem Abłamowiczem, jako egzekutorem rozporządzenia ostatniej woli.

Podania należy wnieść na ręce Dyrekcji krajowej średniej szkoły rol. w Czernichowie do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 15. listopada b. r. i załączyć do nich metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne a ewentualnie także dowody, że kandydat pochodzi z byłych poddanych wsi powyżej wymienionych.

Z Wydziału krajowego.

We Lwowie, 30. października 1899.

Grott.

L. 103.246/II (8637 2—3)

KONKURS.

Na posadę ekspedienta przy c. k. Urzędzie pocztowym w Toustobabach w powiecie Podhajeckim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.

Z poborami płacy rocznych 120 zł. ryczałt-kancel. 24 zł., i wynagrodzeniem 150 zł. na codziennego posłańca pieszego do Horozanki i napowrót.

Podania należy wnieść najpóźniej do 15. listopada b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 28. października 1899.

Księgi gruntowe.

L. Praes. 11584 19 R./99. (7648 3—3)

Edykt I.

C. k. Sąd krajowy wyższy we Lwowie wprowadza w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 Nr. 96 dz. u. p., tudzież na podstawie swoich uchwał z 12 września 1899 Praes. 11.584 19 R/99 i praes. 12.135 19 R/99 powziętych w myśl rozporządzenia Ministerstwa Sprawiedliwości z 9 stycznia 1889 l. 621 Nr. 4 dz. rozp. min. postępowanie sprostowawcze, w celu uzupełnienia następujących ksiąg gruntowych:

I. Księgi gruntowej dla gminy katastralnej Dubie, położonej w okręgu c. k. sądu obwodowego w Złoczowie a c. k. sądu powiatowego w Brodach, przez dopisanie do wykazu hipotecznego l. 563 gminy kat. Dubie, parceli gruntowej l. k 499, stanowiącej staw, a wpisanej dotąd do wykazu parcel. stanowiących dobro publiczne w gminie Dubie.

II. księgi gruntowej dla gminy katastralnej Bereska, położonej w okręgu c. k. sądu obwodowego w Sanoku, a c. k. sądu powiatowego w Lisku, przez dopisanie do wykazu hipotecznego dla majątności tabularnej Bereska parceli gr. l. k. 1982/1, dotąd do żadnego wykazu hipotecznego nie wpisanej.

Projekta powyższych wykazów hipotecznych przejrzać można odnośnie do I. w c. k. sądzie powiatowym w Brodach, zaś odnośnie do II. w c. k. sądzie obwodowym w Sanoku.

Od dnia 1 listopada 1899 wszelkie nowe prawa czy to własności czyli zastawu lub jakiegobądź innej prawa hipotecznego, odnoszące się do nieruchomości powyżej pomienionych, jedynie przez wpisanie do ksiąg gruntowych ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k. sąd krajowy wyższy wszystkich, którzyby:

a) na podstawie jakiegobądź prawa przed dopisaniem do istniejących wykazów hipotecznych nabytego domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyli zmiana ta przez dopisanie, odwołanie lub przypisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miały;

b) już przed powyższem dopisaniem nabyli do powyższych nieruchomości lub do ich części jakie prawa zastawu, służebności lub w ogóle inne jakiegobądź prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy dopisaniu do istniejących wykazów hipotecznych wpisane nie zostały, ażeby z temi prawami ad I. do c. k. sądu powiatowego w Brodach, zaś ad II. do c. k. sądu obwodowego w Sanoku najdalej do dnia 31 stycznia 1900

r. się zgłosili, gdyż inaczej w razie przeciwnym utracą prawo do poszukiwania zgłoszeń mającej pretensji przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w wykazach hipotecznych zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabyli.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami lub rozszerezeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłoszeń się mające prawo mogło być wiadomem z dawnych jakiegobądź wpisów, lub że było ono wiadome z jakiej rezolucji sądowej, lub że jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania do sądu wniesionego.

Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też w razie zaniedbania do pierwotnego stanu przywrócony.

Lwów, dnia 12 września 1899.

Dylewski.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 162/99 2 (8740)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 u. pr., że treść artykułów umieszczonych w Nr. 99 czasopisma: „Humorysta“ z dnia 1. listopada 1899 pod napisem:

1. „Rozmyślanie amorka“ od słów „Ktoś je ściągał tu przed chwilką“, do końca,
2. „U bankiera“, od słów „Co pan sobie miszli“, do końca,
3. „Refleksje kronikarza“, od słów „w tak sprośnym“, do „ją kupi“, dalej ustępu „bez dziur w dziewiczym cieciu“ i od słów „Czy i to nie zupełnie“, do „zalepić“,
4. „Podjezana mapa“, od słów „Zawołałem tedy ninie“, do końca,
5. „Facecye autentyczne“ od słów „Tak panie profesorze“, do końca,
6. „Rzecz o kołowrotku“,
7. „Kiedy siadła do pianina“, w ustępie od słów „Patrząc w kształty jej dziewięce“ do końca,
8. „Zaszargana hipoteka“,
9. „Zawsze“ w ustępie od słów „Lecz tak w świecie bywa zawsze“ do końca,
10. „Dobre i to“ w ustępie od słów „A gdy rano marzeń rzesze“, do końca,
11. „Fatalne omyłki druku“ w ustępie od słów „zgłoszenia“, do „zawodzie“ i od słów „Z kroniki“, do „wprawa“,
12. „zaproszenie“ bez ryciny,
13. „Tak“ w ustępie od słów „Pospieszylem jej z pomocą“, do końca,
14. „Dziewieczna i cygaro“, w ustępie od słów „że uściski te dziewczucha“, do końca,
15. „Ręce czy nogi“ w ustępie od słów „I bruk miasta znając gładki“, do końca,
16. „Zaduski“, w ustępie od słów „A spoczynek ten w gwiazd blasku“, do końca,
17. „Nadzieja“ w ustępie od słów „Natura inaczej formuje“, do końca,
18. „Wyciąganie wniosku“,
19. „Sylwetki“ w ustępie od słów „kochał się po raz coś czwartą“, do „ma z niego pociechy“ i od słów „On jej“, do „gratulacje składać“.

Zawiera znamiona występku z §. 516 u. k., zatem usprawiedliwioną jest zarządzone przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tych artykułów, a zabrany nakład ma być zniszczony,

Lwów, dnia 30 października 1899.

Kuratele.

L. cz. L. 14/98 5 (8566 2—3)

Paweł i Dośka małż. Połowy ze Sadek zostali uznani marnotrawcami, a kuratorem tychże ustanowiono Karpe Antoszkę ze Sadek.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Tluste, dnia 13. października 1899.

L. cz. P. 241/99 4 (8562 2—3)

Wojciech Wótek z Górnejwsi uznany marnotrawcą, kuratorem Walenty Leśniak z Górnejwsi.

C. k. Sąd powiatowy.

Myślenice, 6. października 1899.

L. cz. L. 8/99 2 (8561 2—3)

Antoni Uchacz z Myślenic umysłowo chory, kuratorem Karol Uchacz z Myślenic.

C. k. Sąd powiatowy.

Myślenice, 21. września 1899.

L. cz. L. 3/99 6 (8559 2—3)

Walentego Turka, z Izdebaika uznano umysłowo niedołężnym, i kuratorem dlań Jana Turka ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Kalwarya, dnia 25. sierpnia 1899.

L. cz. L. 499 8 (8605 2-3)
Stefan Małańczuk z Harbusowa uznany
mysłowo chorym, a kuratorem dlań Michał
zech.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zborów, dnia 20. września 1899.

L. cz. L. 698 3 (8620 2-3)
Eufrozyna z Kowalów Kozakowa z Na-
aczowa uznana marnotrawczynią, kuratorem
ymko Kowal z Nahaczowa.
C. k. Sąd powiatowy.
Krakowiec, dnia 11. sierpnia 1898.

L. cz. IV. 654/97 10 (8614 2-3)
Marya Dykałuk z Gajów starobrodzkiej
znana została głupkowatą.
Kuratorem Wasyl Czornobaj z Gajów
tarobrodzkiej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brody, dnia 15. września 1899.

L. cz. P. 325/99 8 (8638 2-3)
Paraszka Bandura ze Zwora uznana
ostała umysłowo chorą. Kuratorem ustano-
wiony Stefan Bandura ze Zwora.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sambor, 6. października 1899.

L. cz. L. 7/99 4 (8641 2-3)
Petro Demczuk recte Pasternak z Gu-
zyna uznany marnotrawcą, kuratorem jego
stanowiony Michał Smetaniuk.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Borszczów, 11. sierpnia 1899.

L. cz. P. 405/99 14 (8642 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie
ogłasza, iż Józef Gutowski z Borszczowa zo-
stał uznany marnotrawcą, a kuratorem jego
ustanowiono Mikołaja Ducha.
Borszczów, 4. sierpnia 1899

L. cz. P. 98/98 5 (8645 2-3)
Maryanna z Janików Hajdukowa ze
war została uznana za marnotrawczynią, a
kuratorem jej ustanowiono Jana Hajduka ze
Jar.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Gorlice, dnia 31. lipca 1899.

Rozmaite ogłoszenia.

L. cz. T. 39/99 2 (8373 3-3)
Na prośbę Andrzeja Olewińskiego recte
Jholewińskiego z dnia 13 września 1899 l. T.
39/99 1 wdraża się postępowanie amortyza-
cyjne co do książki galic Kasy oszczęd-
ności Nr. 20 341 na 300 zł. i na imię An-
drzeja Olewińskiego opiekującej i wzywa się
dyktem 3krotnie w Gazecie lwowskiej umie-
ścić się mającym posiadacza tej książki,
aby w ciągu 6 miesięcy od dnia trzeciego
głoszenia tego edyktu w Gazecie lwowskiej,
książeczkę tę sądowi przedłożył lub prawa
wobec do niej wykazał, gdyż w przeciwnym
razie po upływie tego czasu książeczka
zostanie na ponowne żądanie proszącego za umo-
wioną uznana będzie.
C. k. Sąd krajowy cyw. Oddział VIII.
Lwów, dnia 6 października 1899.

L. cz. Cw. 1756/99 1 (8385 2-3)
Dla pani Elżbiety Danczewicz żonie
emerytow. c. k. oficyała sądowego w spra-
wie Alaina Brodowskiego w Kołomyi to-
czącej się przed c. k. sądem obwodowym
w Kołomyi przeciw teje o wydanie weklo-
wego nakazu zapłaty sumy 400 zł. w. a. z pn.
ma być doręczoną uchwała z dnia 20. paź-
dziernika 1899 l. cz. Cw. 1756/99 1

Ponieważ niewiadomo gdzie p. Elżbieta
Danczewicz przebywa, ustanawia się w celu
strzeżenia jej praw, kuratora w osobie pana
adw. dr. Landaua w Kołomyi.
Tenże kurator zastępywać będzie ją
w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpie-
czeństwo, dopóki ona w sądzie się nie
zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Kołomyja, dnia 2) października 1899.

L. cz. C. III. 280/99 1 (8535)
Przeciw nieobecnym Annie, Szczepano-
wi i Marcinowi Maciejnym, przedtem w Pe-
wli wielkiej, wniosł Jan Wiewióra w Pewli
wielkiej skargę o rozdział współwłasności
ciała hipotecznych lwh. 530 i 531 gm. Pewel
wielka.

Ustna rozprawa odbędzie się 21 listo-
pada 1899 godz 9 przed południem w biu-
rze Nr 12.

Ustanowiony dla strzeżenia praw po-
zwanych kuratorem adv. dr. Bogdani w Ży-
wcu, będzie ich zastępował, dopokąd się w
sądzie nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie u-
stanowią.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Żywiec, 24 października 1899.

L. cz. Prez. 2520 18/99 (2) (8709 1-3)
Prezydent c. k. sądu krajowego wyż-
szego w Krakowie zamianował na IV. zwy-
czajną z dniem 4. grudnia 1899 rozpocząć
się mającą kadencyjną przysięgłych przy
c. k. sądzie obwodowym w Jasle Przewodni-
czącym Trybunału sądu przysięgłych c. k.
Prezydenta sądu obwodowego Adolfa Podwina
zaś zastępcami Przewodniczącego Radców
sądu krajowego Mateusza Wójcickiego, Jó-
zefa Kozubskiego, Zygmunta Jaworskiego i
Feliksa Rebena.
Z Prezydym c. k. sądu obwodowego
Jasło, 12. października 1899.

L. cz. T. 10/99 (2) (8510 1-3)
Wzywa się posiadacza zgubionej ksią-
żeczki Towarzystwa Zaliczkowego w Nowym
Targu Nr. 1930 na sumę 500 zł. opiewa-
jącej i na imię Maurycego Herza jako u-
prawionego wystawionej, aby takową w cią-
gu 6 miesięcy przedłożył, inaczej książeczka
ta za ważną i umorzoną uznana zostanie.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 28. września 1899.

L. cz. firm. 559/99 spół. II. 593 (8704)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w
Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla
spółek handlowych firmy „Jakob Morgen-
stern et Bruder która jako filia Zakładu głó-
wnego w Wiedniu znajduje się w Krakowie
Prokurę posiada Ryszard Morgenstern
i tenże podpisywać będzie firmę w sposób
„p. pa. Jacob Morgenstern et Bruder“ Ry-
chard Morgenstern.
Kraków, 7. października 1899.

L. cz. C. I. 304/99 (2) (8730)
Przeciw nieobecnemu Kuźmiej Kamiń-
skiemu, rolnikowi, przedtem w Kamionce,
wniosły Naeka i Pelagia Kamińskie po Ba-
zylim przez opiekuna Wania Barny i Anna
Kamińska, rolnicy w Kamionce, pozew o u-
znanie prawa własności 7/12 części z wpi-
sanych na rzecz Kuźmy Kamińskiego 17/24
części posiadłości lwh. 64, 1/3 lwh. 65, 1/2
lwh. 104 i całej lwh. 116 kg. Kamionka na
rzecz s. p. Bazylego Kamińskiego.
Audyencya odbędzie się 28. listopada
1899 godz. 10 rano biuro Nr. 1.

Ustanowiony dla strzeżenia praw po-
zwanych kuratorem adv. dr. Janota w Ry-
manowie będzie go zastępował, dopokąd się
w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie
zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Rymanów, dnia 31. października 1899.

L. cz. C. 179/99 (1) (8735)
Przeciw Berlowi Bein, krawcowi w
Wojniłowie, którego miejsce pobytu jest nie-
znane wniesionym został do c. k. sądu po-
wiatowego w Wojniłowie przez p. Leizora
Mandla kupca w Kałuszu pozew o zapłatę
182 zł 40 ct. a. w. z pn.
Na podstawie pozwu została audyencya
do ustnej rozprawy procesowej na dzień 21.
listopada 1899 przed południem o godzinie
10 w tut. sądzie biuro l. 6, wyznaczoną.
Celem strzeżenia praw Leizora Mandla
kupca w Kałuszu, ustanawia się pana Win-
centego Czechowicza c. k. notaryusza w Woj-
niłowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po-
zwane w rzeczonyj sprawie na tegoż koszt
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Wojniłów, dnia 30. października 1899.

L. cz. C. II. 171/99 (1) (8731)
Przeciw Janowi Paduchowi, przedtem
w Woli raniżowskiej zamieszkałemu, którego
miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym
został do c. k. sądu powiatowego w Soko-
łowie przez Kazimierza Paducha, gospodar-
za w Woli raniżowskiej przew o zniesienie
spółności realności lwh. 118 w Woli rani-
żowskiej.
Na podstawie pozwu wyznaczono au-
dyencyą do ustnej rozprawy procesowej na
dzień 16. listopada 1899 o godzinie 9 rano
biuro Nr. 2.

Celem strzeżenia praw Jana Paducha
ustanawia się pana Błażeja File, gospodarza
w Woli raniżowskiej kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po-
zwane w rzeczonyj sprawie na jego koszt
i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie
się nie zgłosi lub pełnomocnika nie za-
mianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sokołów, dnia 21. października 1899.

L. cz. Cw. III. 2763/99 (1) (8413)
Przeciw Abrahamowi Seidenfrauowi,
którego miejsce pobytu jest nieznane, wnie-
sionym został do c. k. sądu krajowego jako
handlowego w Krakowie przez Eliasza Hir-
scha Friedmanna pozew o 192 zł. 20 ct.

Na podstawie pozwu wydanym został
nakaz zabezpieczenia z dnia 19. października
1899 l. cz. Cw. III. 2763/99 (1).

Celem strzeżenia praw Abrahamu Sei-
denfrau ustanawia się pana dr. Brummera
adw. w Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po-
zwane w rzeczonyj sprawie na jego koszt
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.
Kraków, dnia 19. października 1899.

L. cz. Cw. III. 2746/99 (1) (8414)
Przeciw Abrahamowi Seidenfrau, któ-
rego miejsce pobytu jest nieznane, wniesio-
nym został do c. k. sądu krajowego jako
handlowego w Krakowie przez Eliasza Hir-
scha Friedmanna pozew o 470 koron.

Na podstawie pozwu wydanym został
nakaz zapłaty z dnia 18. października 1899
l. cz. Cw. III. 2746/99 (1).

Celem strzeżenia praw Abrahamu Sei-
denfrau ustanawia się pana dr. Garfeina adv.
w Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po-
zwane w rzeczonyj sprawie na jego koszt
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie
się nie zgłosi lub pełnomocnika nie za-
mianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.
Kraków, dnia 18. października 1899.

L. cz. firm. 2170 stow. II. 14. (8457)
O g ł o s z e n i e.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we
Lwowie ogłasza, że przy firmie „Krajowe
Towarzystwo zaliczkowe urzędników, stowa-
rzyszenie zarejestrowane z ograniczoną po-
ręką we Lwowie“ dnia 6 października 1899
w rejestrze handlowym dla firm stowarzy-
szeń zarobkowych i gospodarczych uwido-
czniono, że w miejsce występującego z koń-
cem czerwca 899 r. członka Dyrekcji dr.
Kazimierza Łuczkiwicza wybrano na wal-
nem zgromadzeniu w dniu 27. maja 1899
członkiem Dyrekcji p. Romu lda Aleksandra
Lewandowskiego c. k. Radcę sądu krajowego
we Lwowie a w miejsce jego wybrano na
zastępcę dyrektora na jeden rok p. Włodzi-
mierza Zielińskiego rewidenta rachunkowego
c. k. kraj. Dyrekcji skarbu we Lwowie.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 9. października 1899.

L. cz. Cw. 2109/99 1 (8417)
Przeciw Paulinie Schapira z Tarnowa,
której miejsce pobytu jest nieznane, wniesio-
nym został do sądu podpisanego przez Towar-
zystwo eskontowe w Tarnowie pozew o
250 zł.

Na podstawie pozwu tego wydano na-
kaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw powyższej, usta-
nawia się p. adv. dr. Pflugeisena w Tarno-
wie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie ku-
randkę w rzeczonyj sprawie na jej koszt i
niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Tarnów, dnia 14. października 1899.

L. cz. T. 8/99 1 (8416 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie wdra-
żając postępowanie względem uznania za zmar-
łego Jozefa Kuzdro, który w roku 1832 ro-
dzinną swą gminę Ryglieca opuścił i dotych-
czas nie powrócił, ani wiadomości o sobie
nie dał, wzywa tegoż Józefa Kuzdro oraz
wszystkich, którzyby wiadomość o jego życiu
lub śmierci mieli, aby o tem tutejszemu są-
dowi lub kuratorowi dr. Janowi Stecowi, ad-
wokatowi w Tarnowie donieśli, w przeci-
wnym bowiem razie po bezskutecznym upły-
wie jednego roku, który na dzień 1 listopada
1900 się naznacza tenże Józef Kuzdro za
zmarłego zostanie uznany.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 7. października 1899.

L. cz. Firm. 391/99 (8469)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
w Rzeszowie uwidocznia w rejestrze dla sto-
warzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy
firmie: „Kupieckie Towarzystwo bankowe dla
handlu i przemysłu w Rzeszowie“, że na
walnem zgromadzeniu członków dnia 20 sier-
pnia 1899 odbytem:

a) przyjęto ustąpienie przewodniczącego
dyrekcji Józefa Finka i kasyera Berischa
Steinberga a zarazem w ich miejsce wybrano
przewodniczącym Dyrekcji z prawem podpi-
sywania firmy Berischa Steinberga zaś ka-
syerem Herscha Strizowera obu przemysłow-
ców w Rzeszowie zamieszkałych,

b) uchwalono następujące zmiany w sta-
tucie Towarzystwa, a mianowicie:

1. § 4 brzmiąc będzie: In der Direction
als Obmann und Controllor, können nur die-
jenigen Mitglieder gewählt werden, welche
einen Geschäfts-Antheil von mindestens Fl.
2000 eing-legt haben, als Director Cassier
kann nur derjenige gewählt werden, welcher
ein Geschäfts-Antheil von mindestens Fl.
500 in der Geschäfts-Cassa eingelegt hat.
Alle drei Directoren beziehen als Entlohnung
für ihre Thätigkeit jährlich jenen stabilen
Betrag oder Gehalt, welche ihnen die Ge-
neralversammlung zusetzen wird.

2. § 30 brzmiąc będzie: „Jedes Mit-
glied hat für jede eingezahlte Fl. 25 eine
Stimme“.

3. § 61 został całkowicie opuszczony
i skreślony.

Rzeszów, 30 września 1899.

L. cz. firm. 19 poj. II 187 (8462)

O G Ł O S Z E N I E.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we
Lwowie ogłasza, że firma „Józef Goldberg“
została dnia 15 lutego 1899 wykreślona z
rejestrów dla firm pojedynczych.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, 25 lutego 1899.

Doniesienia prywatne.

Zaproszenie.

Niniejszem zapraszamy członków naszych mających prawo gło-
sowania, ażeby wzięli udział w dniu 8 b. m. odbyć się mającym
nadzwyczajnym walnem zgromadzeniu.

Na porządku dziennym:

- 1) Suspenzacya byłych dyrektorów pp. Jakóba Pelza i Si-
mona Sugfrieda i wybór nowych dyrektorów.
- 2) Zmiana paragrafów 1, 20, 21, 24.

Zebranie odbędzie się w lokalu Towarzystwa

Salomon Weizes,

prezes.

Feiwel Jakób,

dyrektor.

Radomyśl, 1. listopada 1899.

Skład i pracownia futer Braci Lubelskich we Lwowie, przy ul. Wałowej l. 3

Polecamy na sezon zimowy swój świeżo sprowadzony zapas futer w skó-
rach jakoteż gotowych futer damskich i męskich, kołnierze, zarekawkki,
czapki, baraniec i wiele innych a możliwych rzeczy w zakres kuśnierstwa
wchodzących. — Również utrzymujemy na składzie wielki wybór sukna dla
pokrycia futer i sprzedajemy po możliwie najniższych cenach.

==== Cenniki gratis i franco. ====

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tzn. za dwa
petitens dwa centy.

Rydzę kiszone baryłeczki 5 kilogr. franco wysła za 2 zł. Julian Markowski, Uście ruskie.

Osoba inteligentna z dłuższą praktyką biurową, z szybkim piśmem poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. Zgłoszenia pod „Skromne wymagania“ post. rest. Lwów.

Nauczyciel w średnim wieku poszukuje posady za skromne wynagrodzenie. Uczy wszelkich przedmiotów szkolnych do klas normalnych, na żądanie konwersacya niemiecka. Łaskawe zgłoszenia pod literami C. K. u P. Kosarskiej, Lwów, ulica Słodowa nr. 7, we Lwowie.

Rodzina z 5 dziećmi, będąca w wielkiej potrzebie, prosi dla dzieci o starą odzież, bądź jakikolwiek pomoc. Wiadomość Lwów, ul. Hausnera l. 12 drzwi nr. 12.

65 ct. pół klgr. kawy wysmienitej dobroci, aromatycznej do nabycia jedynie tylko w handlu **Leonarda Soleckiego**, Lwów, ul. Batorego l. 2. Pięciokilowe woreczki franco wysła do wszystkich miejscowości.

Pościel najlepiej i najtaniej do nabycia wprost w pracowni kołder i materaców, u **Józefa Schustera**, Lwów, ulica Kopernika l. 5. 1050

Restauracja i śniadania

ul. Teatralna l. 16.

poleca

1111

G. K. NOWICKI.

Singera maszyny poprawne do szycia z pierwszorzędnych światowych fabryk, najdokładniej uregulowane. Nożne od 27 zł do 65 zł. Ręczne od 25 do 48 zł. Na raty po 4 zł. miesięcznie, za gotówkę 10 proc. taniej. Nauki szycia udzielam bezpłatnie. Jan Lauruk, mechanik, Lwów, ul. Halicka l. 6.

Hotel „Victoria“

we Lwowie ul. Hetmańska l. 8. tuż przy stacji kolei elektrycznej zupełnie odnowiony w nowym zarządzie poleca wspaniałe urządzone pokoje od 70 ct. począwszy. Przy dłuższym pobycie znaczny opust.

Dreyfuss

i bojownicy dla prawa i prawdy. Tableau z 18 portretów medalionowca na kartonie 50/66 cm. druk na podkładzie złotym, pięknie wykonany, za nadaniem 50 ct., przesyła franco pocztą H. Boschan, Wien l., Laurenzberg l. — Odsprzedającym duży rabat.

Do wynajęcia pomieszkanie z komfortem urządzone i łazienką, ul. Badenich 9. 1113

Kościelne świece woskowe, paschały stoczki, kwiaty do świec, świece Apollo

poleca najtaniej fabryka świec **Fryderyka Schubutha** Lwów, Rynek l. 45.

Przyrządy do ratowania bydła w wypadkach dławienia, wzdęć itp. (w kształcie rury z drutu stalowego) po zł. 6. Trokary, spuszczała itp. poleca 1115

Piotr Chrzastowski handel żelazny, we Lwowie, plac Kapitulny l (naprzeciw katedry) Filia Tarnopol, pl. Sobieskiego.



Przeprowadzenia w patentowanych wozach, uchylających potrzebę opakowania koleją, okrętem, drogą kołową także w miejscu

Caro i Jellinek spedytorzy

Lwów ul. Jagiellońska 22

Telefon 408. 26

Budapeszt. Arany Janos utca 34. Wiedeń l., Børsegasse 9.

Nowo otworzona fabryka **Cukrów deserowych** czekolady, karmelków, herbatników itp. pod firmą:

Adolf Terpitz

Lwów, ul. Kopernika 12,

poleca w najlepszym gatunku pół kilo cukrów deserowych wraz z pudelkiem zł. 1.—
„ pomadek mieszanych „ —.80
„ pomadek fasonowych „ —.60
„ karmelków nadziewanych „ —.50
„ herbatników mieszanych „ —.80
„ samych czekoladek „ 1.20
„ czekoladek pralinowych „ 1.50
„ owoców kandyzowanych „ 1.20
Przyjmuje zamówienia na wszelkie wyroby cukrowe najtaniej i na czas. 1051

Zł. 35 „Graphic“ Zł. 35

Maszyna do pisania

trwała konstrukcja, szybka robota, we wszystkich państwach cywilizowanych patentowana.

Cena wraz z elegancko politurowaną skrzynką i wszystkimi dodatkami tylko 35 zł.

Na żądania przesyłam prospekt darmo. Skład fabryczny dla Galicji i Bukowiny.

Joachim R. Berger.

w Nowym Sączu.

Biblioteki Macierzy Polskiej

opuścił prasę tom piąty i zawiera

Oko Proroka

czyli

Hanusz Bystry i jego przygody,

powieść z dawnych czasów,

napisał

Władysław Lubirz,

456 stron. 8o.

Cena 1 korona.

z przesyłką pocztową 1 Korona 30 gr

Czy recenznik „BIBLIOTEKI MACIERZY“, obejmujący, oprócz powyższej powieści, jeszcze 4 dziełka: dr K. Wojciechowski Jan Kochanowski z Czarnolasu, Br. Bielowskiego i Walerego Łozińskiego Gawędy i powieści; J. Brykczynskiego O lesie i drzewach przypolnych; K. Szulca O pogodzie, kieszkuje w prenumeracji:

tylko 2 korony.

Prenumerować można w **Ajencji Dzienników, Pasaż Hausmana l. 9.**

O s o b n o

Encyklopedia (znakomicie opracowana)

Zbiór wiadomości ze wszystkich gałęzi wiedzy.

Dwa tomy olbrzymie w broszurze tylko 1 zł. 50 ct., w ładnej oprawie 2 zł. Na przesyłkę pocztową uprasza się do dać 40 ct.

Znakomity koniak

francuski, kuracyjny, odznaczony na wystawie lwowskiej, cała faszka 3.50, pół faszki 1.80, ćwierć faszki 1 zł. do nabycia tylko w handlu **Leonarda Soleckiego** we Lwowie, ul. Batorego l. 2. 1122

„FLIRT“ „KRAJ“

Najlepsze tutki i bibulki w książeczkach z papieru sassowskiego wyrobu

S. W. Niemojowskiego

we Lwowie.

Wszędzie do nabycia.

254

Ważne zawiadomienie!

Ponieważ tańsze kawy wkrótce znacznie podrożeją, polecam kupować kawę moją specjalnie znakomitą, równającą się w dobroci i smaku najlepszym gatunkom, za pół kilograma **65 ct.**

póki zapas starczy, tylko w handlu

LEONARDA SOLECKIEGO

Lwów, ulica Batorego l. 2.

Na prowincję nskuteczniam 5-cio kilowe poselki odwrotnie i franko do wszystkich miejscowości. 1112



Handel kawy i herbaty chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, plac Maryacki 10

poleca 540

Herbatę

zbioru majowego

1/2 kilo Congo	zł. 1.60
Souchong czarna	2.—
zbiór majowy	3.—
Kaysow czarna	4.—
Melange de Lond.	4.—
Wysiewki herbaciane	1.30
Wysiewki herbaciane naj- lepsze	1.60

Opakowania nie bierz się Zamówienia

poleca najlepsze gatunki **KAWY**

o smaku czystym i aromatycznym, które rozsyła franko opłacone do każdej stacyi pocztowej, 4 3/4 kilogr. w woreczku:

Portorico	zł. 9.—	kl. —.90
Cuba grubo ziarnista	9.50	—.96
Ceylon zielona	10.—	1.—
„ przednia	10.40	1.04
„ gruboziarnista	10.75	1.08
„ perłowa	10.75	1.08
Mocca arabska arom	10.75	1.08
Jawa złota	10.75	1.08

z prowincji wysła się odwrotną pocztą.



Celestins: w chorobach nerek, oczowych, w dnacie i cukrzyce.

Grande-Grille: w kolkach wątrobowych, trębnych i kamkach żółciowych, w zastojach w zakresie organów jamy brzusznej

Sporządzana pod kontrolą komisji przemysłowej Tow. lekarskiego. Zakład fabryczny wód mineralnych sztucznych pod firmą:

K. RZĄCY i CHMURSKIEGO w Krakowie.

Do nabycia w aptekach i drogueryach.

Skład dla Lwowa: apteka J. Wewierskiego 331

Do gorzelni!

Jedynie pewne w fermentacji.

888

ślawne drożdże

poleca handel

Karola Ballabana

Lwów, Halicka 23.

Mautnera i Syna
we Wiedniu, St. Marx.

WIELKI MAGAZYN fabryki filcowych i słomkowych kapeluszy Ladstättera i Synów

c. k. nadwornego dostawcy (przedtem J. Tegischera)

przeniesiony został do nowego lokalu przy ulicy Akademickiej l. 10

(gdzie się mieści zakład kapielowy św. Anny).

Tak jak zawsze magazyn ten zaopatrzony jest w towary najmodniejsze i najgustowniejsze.

Wybór największy.

Zimowe kapelusze damskie nadeszły już z Paryża.

Kapelusze do żaloby zawsze gotowe na składzie. 1052